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پیام نماز جمعه نصر به جهانیان؛

پیروزی جبهه حق نزدیک است

 رضایت بورسی ها  رضایت بورسی ها 
به بهای کوچک شدن سفره مردمبه بهای کوچک شدن سفره مردم

»اسکناس« »اسکناس« تاثیرات احتمالی افزایش نرخ ارز نیمایی بر  معیشت را بررسی کردتاثیرات احتمالی افزایش نرخ ارز نیمایی بر  معیشت را بررسی کرد

_ در نماز جمعه تهران اتفاق افتاد، حرکت تاریخی بزرگی بود که در امتداد عملیات مقتدرانه وعده صادق  آنچه در روز جمعه _سیزدهم مهر
۲، با هوشمندی، شجاعت و زمان شناسی ولی امر مسلمین و همراهی تمام و کمال امت اسلامی رقم خورد تا وعده نزدیکی پیروزی جبهه 

حق را به جهانیان مخابره کند...
صفحه  2
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سرمقاله

 ضرورت وفاق ملی 
در بازآفرینی "تصویر ایران"

حامد حق دوست/گروه سیاست
با روی کار آمدن دولت چهاردهم و تلاش برای ارائه 
تصویر بهتر در داخل با پیشبرد راهبرد "وفاق"، 
فرصت مغتنمی نیز در خصوص ارتقاء و بهود تصویر 
ایران در جهان ایجاد شده که در راستای منافع ملی 
جمهوری اسلامی ایران محسوب می شود و لازمه آن 
تجدید نظر و بازنگری در رویکردهای کلان مرتبط 
با دیپلماسی عمومی و رسانه ای کشور در عرصه 

بین المللی است...
 صفحه 2 را بخوانید

گزارش

خ ارز عقب نشینی می کند با فروکش کردن تنش ها نر

  نشانه های کاهش قیمت دلار 
مشاهده شده است

یک فعال اقتصادی با تشریح عوامل موثر بر قیمت ارز 
گفت: در بنیاد بازار ارز اتفاق تاثیر گذاری روی نداده 
است تا شرایطی به وجود بیاید که نرخ ارز افزایش 
یابد. بنابراین هر گونه افزایش نرخ ارز در بازار ناشی از 
هیجانات سیاسی و اجتماعی و انتظارات نابجاست 
و به محض این که انتظارات تورمی فروکش کند، نرخ 

ارز مجدداً به کانال های قبلی خود باز می گردد...
 صفحه 3 را بخوانید

گزارش

کارگران ساختمانی، همچنان در مضیقه 

چشم امید کارگران به مجلس
 کارگران ساختمانی درگیر مشکلات بسیار هستند؛ 
حدود ۵۰ درصد حوادث کار و فوتی های ناشی از 
آن، متعلق به کارگرانی ست که بدون برخورداری از 
، روی داربست می روند و  بیمه و مزایای سختی کار
در گودبرداری های غیراصولی در معرض آوارهای 
دست  از  را  خود  جان  و  می گیرند  قرار  سنگین 
می دهند. کارگران ساختمانی بیشترین نرخ حوادث 
کار کشور را به خود اختصاص می دهند، حداقل ۵۰ 
درصد و این در حالیست که مرگ و از کارافتادگی و 
نقص عضوِ برخی از آن ها هرگز به رسانه ها و مقامات 

رسمی گزارش نمی شود...
 صفحه 3 را بخوانید
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کید رئیس جمهور باید از همه تفکرات و جریان های کشور  وزیر کشور با بیان اینکه بنابر تأ
در مدیریت ها استفاده شود، گفت: یکی از برنامه های دولت چهاردهم و وزارت کشور، 
ارزیابی مستمر استانداران است، استانداران بعد از یک سال ارزیابی می شوند، مهم ترین 

شاخص  ارزیابی افزایش وفاق و همبستگی در جامعه است...

وزیر کشور:

 باید از همه تفکرات و جریان های کشور 
در مدیریت ها استفاده شود

تیترهای  مهم

کشور   آیا انتقال پایتخت 
امکان پذیر است؟

گرم شدن بازار ارزان روانگردان ها

 دستیابی به تنوع 
با سرمایه گذاری منفعل

تهران از مشکل ناترازی منابع آبی رنج می برد

وضعیت شکننده آب در پایتخت

۲
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گزارش »اسکناس«  از موانع پیش روی تجارت رسمی کشور

 شورای عالی تجارت، نقطه پایانی 
بر موازی کاری دستگاه ها 

کاهش و اجتناب از صدور و ابلاغ 
بخشنامه ها و دستورالعمل های 
در  تسهیل  و  متعدد  گمرکی 
فرآیندهای فراروی تجارت، سبب 
کشور  کسب وکار  فضای  بهبود 
می شود با این حال طی سالهای 
اخیر و به دلیل محدودیت های 
ایجاد شده در حوزه تجارت خارجی و تأمین نهاده های بخش تولید، 
بخشنامه ها و آئین نامه های مختلفی صادر شد که حجم زیاد این 

بخشنامه ها برای واردات و صادرات مشکلاتی ایجاد کرد...

5

وابط عمومی شرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد  ر

شرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد درنظر دارد تهیه مصالح و تعویض کاشی، سرامیک و موزاییک 
منازل و اماکن عمومی شهرک پردیس جم خود را به   صورت مناقصه عمومی و یک    مرحله   ای، به 

شرکت   های واجد صلاحیت واگذار کند.

1- مشخصات مناقصه گزار
نشانی و تلفن: عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، سایت مثلثی، شرکت 

عملیات غیرصنعتی پازارگاد، تلفن: 32550000-077 و32553202-1 -077
tenders@pazargad.ir :پست الکترونیکی

سامانه الکترونیکی: www.pazargad.ir     قسمت مناقصه ها و مزایده ها

گهی  3- مدت پیمان: دو 1403/07/15 و 21403/07/16- تاریخ  نشر آ
سال خورشیدی 

160.000.000.000 ریال )یکصد و شصت میلیارد ریال(3- مبلغ برآورد 

ضمانتنامه معتبر بانکی یا واریز نقدی به حساب شرکت به مبلغ 8.000.000.000 ریال 4- تضمین شرکت در مناقصه 
)هشت میلیارد ریال(

5- مهلت و شرایط دریافت  
فرمهای استعلام ارزیابی کیفی    و 

اسناد مناقصه و  تاریخ تشکیل 
جلسه توجیهی

خ 1403/07/23 است. آخرین مهلت: ساعت  16:00 روز دوشنبه مور
مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد:

 معرفی نامه معتبر )دربردارنده شماره اقتصادی، شماره ثبت، شناسه ملی
( به همراه مهر شرکت. کد پستی 10 رقمی، شماره تلفن و نمابر

 فیش بانکی پرداختی به مبلغ 15.000.000 ریال بابت خرید اسناد به حساب شماره 
2643450057 بانک تجارت شعبه عسلویه بنام شرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد. 

)   IR35 0180 0000 0000 2643 4500 57  :شماره شبا(
مراجعه به آدرس مناقصه گزار )دبیرخانه کمیسیون معاملات( و یا تماس با تلفن فوق  

 جلسه توجیهی جهت رفع ابهام، رأس ساعت 11:00 صبح روز دوشنبه 1403/07/30 
در محل اصلی شرکت تشکیل میگردد.

6- تحویل فرمهای استعلام 
 ارزیابی کیفی، 

کت های  مستندات مربوط و پا
»الف« و »ب« و »ج«

آخرین مهلت: ساعت  16:00 روز دوشنبه 1403/08/07.
، دبیرخانه کمیسیون معاملات مکان: آدرس مناقصه گزار

 7-  گشایش 
کت های »الف« و » ج«  پا

خ 1403/08/15 زمان: راس ساعت 15:00 روز سه شنبه مور
، ساختمان مدیریت، سالن جلسات مکان: آدرس مناقصه گزار

8- توضیح: شرکت هایی که در قراردادهای قبلی دارای دو اخطار باشند نمی   توانند در این 
ــد. ــرکت کنن ــه ش مناقص

   www.pazargad.ir:9- جهت کسب اطلاعات بیشتر مراجعه  به آدرس
و یا تلفن:  32550000-077 و 1- 32553202 -077

 موضوع: آگهی مناقصه عمومی و یک مرحله   ای 
 تهیه مصالح و تعویض کاشی، سرامیک و موزاییک منازل 

و اماکن عمومی شهرک پردیس جم
PZD-T-1403-479  :شماره

نوبت اول

  از مهمترین اثرات افزایش ارز نیما می توان 
به بهبود وضعیت شرکت های بورسی اشاره 

کرد اما برخی کارشناسان معتقدند که افزایش 
خ ارز نیما معیشت مردم را به خطر می اندازد؛  نر
بنابراین وزارت اقتصاد و بانک مرکزی باید تدبیر 
مناسبی در این خصوص اتخاذ کنند

 نسخه آنلاین 
روزنامه اقتصادی اسکناس 

را در وبسایت اینترنتی 
بخوانید

www.eskenasnewspaper.com

www.jaaar.com/kiosk/archives/eskenas
www.instagram.com/eskenas

روزنامه اسکناس را در شبکه های اجتماعی دنبال و حمایت نمایید

 نقل و انتقال لنج باری 
به شماره ثبت 11767- بندرعباس

نوبت اول

به استناد رونوشت سند شماره 53759 مورخ 1403/05/06  
با شناسه سند 140311455765000081 دفتر اسناد رسمی 45 
قشم آقایان اسداله سلیمانی فخرآبادی فرزند غلام و سعید 
اسدی زیدآبادی فرزند علی تمامی شش دانگ سهام خود در 
مالکیت لنج باری به شماره ثبت 11767- بندرعباس را به آقای 

ــال دیرستانی فرزند حسن انتقال قطعی داده اند .  دانی
آگهی  ایران  دریایی  قانون   25 ماده  استناد  به   مراتب 

می گردد.
شناسه آگهی 1799112

وین وابط عمومی شرکت گاز استان قز ر

گاز استان قزوین درنظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده(  شرکت 
پروژه تهیه مصالح و اجرای کارهای باقیمانده خطوط تغذیه و انتقال و احداث ایستگاه شیر 
برای CGS دوم شهر صنعتی لیاء 1402 به شماره )2003091335000035( را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران 
درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 

1403/07/14 می باشد. 
- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا پایان وقت اداری روز شنبه )ساعت: 16:00( 

مورخ 1403/07/21
- مهلت زمانی ارسال پیشنهادات: تا ساعت 19:00روز یکشنبه مورخ 1403/08/06.

-زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی: روز دوشنبه ساعت 9:00 مورخ 1403/08/07 -  سالن 
جلسات ساختمان مرکزی.

- زمان بازگشایی پاکات مناقصه )الف، ب و ج(: روز چهارشنبه ساعت 09:00 مورخ 1403/08/09 
-  سالن جلسات ساختمان مرکزی.

-شرایط مناقصه گران:
1: داشتن شخصیت حقوقی 

2: داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر با رتبه 5 یا بالاتر در رشته نفت و گاز  از سازمان 
.) مدیریت و برنامه ریزی کشور )سازمان برنامه و بودجه کشور

3: ارائه تصویر گواهینامه معتبر ایمنی کار از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
4: داشتن ظرفیت آزاد ارجاع کار حداقل معادل مبلغ 42.000.000.000 ریال در رشته ی ذکر 

ــد 2 ــده در بن ش
5: شرکت مناقصه گران در قالب گروه های مشارکت در این مناقصه امکان پذیر نمی باشد.

- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: طبق مصوبه شماره 123402/ت 50659 هـــ مور خ 
. ریال  مبلغ 2,100.000.000  به  وزیران  هیأت   1394/09/22

- محل تامین اعتبار: اعتبارات سرمایه ای  
-قیمتهای پیشنهادی مناقصه گران می بایست متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت 

ارایه گردد.
-به این پیمان مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی، مصوبه هیات وزیران به شماره 
123402/ت 50659 هـــ  مورخ 1394/09/22 و اطلاعیه های بعدی آن، پیش پرداخت معادل 

15% مبلغ اولیه پیمان تعلق خواهد گرفت.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس :  021-1456 
دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768

عطف به بخشنامه شماره 372621 مورخ 98/07/09 سازمان برنامه و بودجه کشور و مطابق بند 
"د" ماده 18 قانون برگزاری مناقصات ، مناقصه گران می توانند درساعت و تاریخ اعلام شده 

در آگهی فراخوان مناقصه در جلسه بازگشایی پاکات )الف-ب-ج( حضور یابند.
از شرکت های واجد صلاحیت دعوت می شود به منظور دریافت اطلاعات تکمیلی به نشانی 
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ایران و جهان ۲

پیام نماز جمعه نصر به جهانیان؛

پیروزی جبهه حق نزدیک است
آنچه در روز جمعه _سیزدهم مهر_ در نماز جمعه تهران اتفاق 
افتاد، حرکت تاریخی بزرگی بود که در امتداد عملیات مقتدرانه 
وعده صادق ۲، با هوشمندی، شجاعت و زمان شناسی ولی 
امر مسلمین و همراهی تمام و کمال امت اسلامی رقم خورد 
تا وعده نزدیکی پیروزی جبهه حق را به جهانیان مخابره کند.
این نماز جمعه تاریخی که در پایتخت محور مقاومت و با وجود 
تهدیدات امنیتی فراوان علیه شخص مقام معظم رهبری در 
پی عملیات های تروریستی رژیم صهیونیستی برگزار شد، 
بازتاب گسترده ای در رسانه کشورهای مختلف جهان داشت 
گون قابل تحلیل و بررسی است. درواقع برگزاری  و از ابعاد گونا
این نماز عبادی سیاسی هم از نظر فرم و هم از نظر محتوا 
دارای پیام های متعددی بود که در میانه جنگ با محور 
شرارت منطقه، معادلات را به سود محور مقاومت تغییر داد و 
پیام اقتدار و وعده پیروزی را به اضلاع مختلف مقاومت ارسال 
کرد، علاوه بر این اقتدای میلیون ها نفر به رهبر مسلمین در 
مصلی تهران، آن هم در شرایطی که صهیونیست ها از ترس 
جانشان در پناهگاه ها پناه گرفته بودند این پیام را به دشمنان 
رساند که علیرغم جنایت های گسترده و ترور چهره های 
کلیدی همچون شهید سید حسن نصرالله، اسماعیل هنیه و 
دیگر فرماندهان مقاومت، همچنان در این جنگ دست برتر 
با محور مقاومت است و امتی که بدون ترس از هرگونه تهدید 
اینگونه با یک اشاره، راهی میدان می شود، قابل شکست 

دادن نیست.
گر بخواهیم از نظر محتوایی به تحلیل سخنرانی روز جمعه  ا
رهبر انقلاب بپردازیم، اشاره به موضوعات مهمی مانند لزوم 
اتحاد کشورهای اسلامی برای نابودی رژیم صهیونیستی، 
تبیین مشروعیت عملیات طوفان الاقصی در سالگرد آن، 
حمایت از گروه های مقاومت به ویژه حزب الله لبنان، 
پشتیبانی و قدردانی از عملیات بزرگ وعده صادق ۲ و تبیین 
دقیق نیات شوم رژیم جنایت کار اسرائیل و آمریکا در منطقه، از 
جمله مهمترین محورهای این سخرانی بود که هریک نیازمند 
ک هر یک در  کاوی موشکافانه است. موضوعاتی که ادرا وا
میانه جنگ با رژیم صهیونیستی برای دستیابی به نگاهی 
جامع نسبت به وضعیت منطقه و آینده این جنگ ضروری 
و راهگشاست و با فرا رسیدن سالگرد عملیات هوشمندانه 
طوفان الاقصی در پانزدهم مهرماه، بیش از هر زمان دیگری 
نیازمند بررسی میدان جنگ و مرور وقایع مهم یکسال گذشته 

هستیم.

طوفان الاقصی و تبیین حق دفاع مشروع ملت    
فلسطین

در همین راستا ابوالفضل ظهره وند، نماینده مردم تهران در 
مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: دیدگاهی که روز جمعه 
حضرت آقا در مورد طوفان الاقصی اشاره کردند، یک نگاه کلان 
راهبردی بود به آنچه که در روابط بین الملل با محوریت آمریکا 
می گذرد و نقشی که این سگ هار آمریکا در منطقه دارد، نگاه 
ایشان می گوید اینها از یک رویکرد ثابت و روش مشخص برای 

کنترل جهان استفاده می کنند و ما تا زمانی که از دید کلان به 
این مسئله نگاه نکنیم، قادر نخواهیم بود مسئله ای که الان 
در غرب آسیا می گذرد را بفهمیم و برای آن راه حل پیدا کنیم.

وی افزود: یکی از نکاتی که ایشان اشاره کردند این بود که 
هر کشور و منطقه ای که مورد تجاوز و سرکوب و اشغال قرار 
می گیرد حق دفاع مشروع دارد و این موضوعی است که در 
حقوق بین الملل به آن پرداخته شده اما به آن پایبند نیستند 
و رهبر عنوان کردند ملتی که مورد تعدی و تجاوز قرار گرفته 
است حق دفاع از خود را دارد که این دقیقاً مطابق با ذات 

حقوق بین الملل است.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
فلسطین سرزمین اشغالی است و در مقابل هر اشغالگری 
مردم حق دفاع مشروع دارند، رهبر انقلاب طوفان الاقصی 
را از این منظر تأیید کردند در حالی که تمام جوامع غربی و 
بین المللی این عملیات را محکوم کرده اند و بر پایه عدم توجه 
به حق قانونی فلسطین، طوفان الاقصی را به توجیهی برای 
اقدامات ضد بشری و جنایت کارانه اسرائیل در غزه تبدیل 

کرده اند.
ظهره وند با بیان اینکه این مسئله اهمیت بالایی دارد گفت: 
باید تمام کسانی که اهل تبیین و تحلیل هستند به این 
موضوع بپردازند، زیرا در حال حاضر نهایت جمع بندی حقوق 
بین الملل و دیوان بین المللی دادگستری این بوده است که 
طوفان الاقصی در جای خودش یک اقدام جنایت کارانه بوده 
و کاری که اسرائیل علیه غیرنظامیان مرتکب می شود نیز، نسل 

کشی و اشتباه است.
کید کرد: این بدان معناست که برای کاهش فشار بر  وی تا
اسرائیل، طوفان الاقصی را به عنوان یک جنایت علیه بشریت 
تعریف کردند و اقدام صهیونیست ها که قطعاً غیرقابل پذیرش 
بود را نسل کشی دانستند، درحالیکه در فرمایش رهبر انقلاب، 

طوفان الاقصی حق دفاع مشروع است.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
این یعنی هر سرزمینی طبق این نظریه که کاملاً یک نظریه 
حقوقی است، حق دفاع دارد و مسئله مقاومت در همه 
کشورها از افغانستان تا ایران، یمن، لبنان و فلسطین نیز همین 
گر اشغال شدند، حق دارند علیه اشغالگر مقاومت  است که ا
نظامی انجام بدهند، بنابراین حضرت آقا رژیم صهیونیستی 
را به عنوان یک رژیم نامشروع و اشغالگر معرفی کردند در حالی 

که در حقوق بین الملل اسرائیل را به مشروعیت شناخته اند.
ظهره وند با بیان اینکه این یک تفاوت دیدگاه اساسی است 
گفت: ما باید بر اساس این منطق، مصادیق اشغالگر بودن 
اسرائیل و اقدامات جنایت کارانه او را دائماً رصد و فهرست 
کنیم، به اعتقاد من این نکته ظریفی بود که رهبر انقلاب بیان 
کردند و اینکه اسرائیل در خلال این هفتاد سال، مهمترین 
اهرمی که در اختیار داشته است اهرم ترور بوده است و یک 

ایستگاه تروریستی آمریکا در منطقه غرب آسیا است.
وی افزود: به همین خاطر همین ها از منافقین پشتیبانی 
می کردند و همین الان جریانات کومله و شمال کردستان که 
علیه ایران اقدام می کنند با اسرائیل مرتبط هستند، همچنین 
اقدامی که در داخل ایران علیه آقای هنیه اتفاق افتاد، در 
راستای توسل به رعب است و با پشتیبانی آمریکا توانسته اند 
ک و خون بکشند و دنبال پیشروی  ۷۰ سال منطقه را به خا

باشند.

ضرورت بازنگری و پالایش حقوق بین الملل با محوریت    
مقاومت

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی یادآور 
شد: تفکر انقلاب اسلامی مهمترین عاملی بوده است که با آنها 
مبارزه و آن را متوقف کرده است، امروز آمریکایی ها و اسرائیلی 
واقعاً به خطر افتاده اند و به همین خاطر ماهیتشان را بیش از 
پیش آشکار می کنند و ما در ترور سید حسن نصرالله با استفاده 
از بمب های دو هزار پوندی در ضاحیه و جنایاتی که در غزه رخ 

می دهد این را به وضوح می بینیم.
ظهره وند تصریح کرد: باید در حقوق بین الملل بر پایه دیدگاه 
مطرح شده توسط حضرت آقا و با محوریت مقاومت، بازنگری 
و پالایش صورت بگیرد و اجازه ندهیم در مورد ماهیت تروریسم 
تفسیر به رأی شود، این چیستی تروریسم و کیستی تروریست 
جزو مطالبات مقاومت است و نمی شود هم نیروهای 
مقاومت را تروریست بدانند و هم کسی که واقعاً ترور می کند را 

دارای حق دفاع مشروع معرفی کنند.

فلسطین استاندارد دوگانه غرب در حقوق بین الملل   
وی ادامه داد: آیا زمانی که فرانسوی ها و بلژیکی ها در جنگ 
جهانی دوم علیه نازیسم برای آزادی کشورشان و رفع اشغال 
دست به اقدام نظامی می زدند تروریست بودند یا نیروی 
آزادی بخش محسوب می شدند؟ این یک استاندارد دوگانه 
از سوی غرب است که نوعی خیانت به حقوق بین الملل 

محسوب می شود.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به سخن رهبر انقلاب در خصوص طرح آمریکا برای تبدیل 
اسرائیل به دروازه صادرات انرژی از منطقه به غرب گفت: 
آمریکایی ها به دنبال کنترل نظام بین الملل هستند و یکی از 
مؤلفه های کنترلشان مؤلفه انرژی است و در بحث انرژی با 
وجود و حضور پدیده های جدیدی مثل ایران، چین و روسیه 

مجبور به تغییر سیستم کنترل شده اند.

کشور امکان پذیر است؟ آیا انتقال پایتخت 
فاطمه سیدی/گروه سیاست

چندی پیش رئیس جمهور کشورمان مسعود 
پایتخت  جابه جایی  ضرورت  از  پزشکیان 
سیاسی و اقتصادی کشور گفته بود، به باور 
او توسعه تهران با وجود بی آبی غیر ممکن 
است. او در بخشی از سخنان خود گفته بود 
که چاره ای جز انتقال مرکزیت کشور به جنوب و 
نزدیکی دریا نداریم و البته در نخستین نشست 
خبری خود در ردای رئیس جمهور مجددا به 

کید کرد. این مسأله تا
این طرح در حالی توسط رئیس دولت چهارم 
مورد توجه قرار گرفته که در سالیان گذشته 
و برهه های مختلف خصوصا دوران جنگ 
تحمیلی روی میز روسای جمهور و مدیران 
وقت قرار گرفته، اما پس از نظرات کارشناسان 
مبنی بر غیرممکن بودن موضوع فوق به دست 

فراموشی سپرده شده است.
در دولت روحانی نیز کمیسیونی برای تغییر 
پایتخت شکل گرفت و پس از برگزاری جلسات 

مختلف در نهایت این مسأله اجرایی نشد.
آبان سال ۱۳۸۸ مجمع تشخیص مصلحت 
مرکز  انتقال  لزوم  بر  مصوبه ای  در  نظام 
سیاسی برای بهبود استقرار جمعیت تا پایان 
کید کرد. اما پس از  سند چشم انداز ۱۴۰۴ تا
بررسی های کارشناسان مختلف شهرسازی 
اعلام شد که انتقال پایتخت گزینه مناسبی 

برای تهران نیست.

بهارسال ۹۴ نیز  شورای نگهبان طرح امکان 
سنجی انتقال مرکزیت سیاسی و اداری کشور 
و تمرکز زدایی از تهران را تایید کرده بود، اما 
برخی مسئولان وقت حوزه شهری هزینه 
دلار  میلیارد  حدود ۷۸  را  پایتخت  انتقال 
تخمین زده بود. همچنین ابتدای سال جاری 
احمد وحیدی وزیر کشور سابق نیز در این 
باره گفته بود که مسأله انتقال پایتخت نیازمند 
بررسی های کارشناسی بوده و هزینه گزافی 
نیز برای کشور دارد لذا نباید در تصمیم گیری 

پیرامون این موضوع عجله کرد.

انتقال پایتخت هزینه ای برای کشور ندارد   
ابوالفضل ابوترابی عضو کمیسیون شوراها 
و امور داخلی با اشاره به صحبت های اخیر 
رئیس جمهور مبنی بر انتقال پایتخت اظهار 
کرد : در سال ۹۴ قانونی به نام ساماندهی تهران 
و انتقال پایتخت سیاسی و اداری تصویب شد 
کنون باید عملیاتی می شد اما متأسفانه  که تا
دولت ها اهتمام ویژه ای نسبت به این امر 
بسیار مهم ندارند در حالی که این پروسه هیچ 
هزینه ای نداشته بلکه سود هم برای دولت 
کید کرد: کشورهای اطراف ما  دارد. ابوترابی تا
کستان و ترکیه انتقال پایتخت را انجام  مانند پا
داده اند و ما نیز باید این مسأله را جدی بگیریم 
چرا که تمرکز بیش از اندازه در تهران، کشور را 
آسیب پذیر کرده است و ما باید پایتخت های 

فرهنگی ،سیاسی، اقتصادی، علمی و نظامی 
خود را از یکدیگر جدا کنیم که به این مدل 
پایتخت های منظومه ای گفته می شود که 
این سیستم کشور را در برابر بلاهای طبیعی و 

مسائلی مانند جنگ ایمن می کند.
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی افزود: 
در زمان ریاست جمهوری آقای روحانی چهار 
جلسه شورای عالی به منظور ساماندهی تهران 
و انتقال پایتخت با محوریت آقای جهانگیری 
برای تحقق این امر برگزار شد،در ساماندهی 
پایتخت ما باید دانشگاه های بزرگ و کارخانه 

ها را به مناطق محروم انتقال دهیم.
وی تصریح کرد: برای انتقال پایتخت سیاسی 
نیز چند جلسه با خاتم الانبیا ،معاون عمرانی 
وزارت کشور و سازمان پدافند غیرعامل برگزار 
و نهایتا خاتم الانبیا نامه ای به آقای روحانی 
ارسال کرد که حاضر است پایتخت جدید را 
بر اساس معماری ایرانی و اسلامی بسازد و ۵۰ 
درصد فضاهای خالی تهران نیز برای دولت 

باقی می ماند. 

انتقال پایتخت به جنوب کشور نشدنی    
است

همچنین قدرتعلی حشمتیان فعال سیاسی 
کرد: این بحث سالها  در این باره اظهار 
مطرح است اما کار دشواری بوده و احزاب و 
تشکل های سیاسی بارها نظرات کارشناسی 

خود را به دولت ها اعلام کرده اند .
حشمتیان متذکر شد: بنده نیز به نمایندگی از 
احزاب سیاسی به آقای پزشکیان اعلام کرده ام 
که انجام چنین کاری نیاز به تحقیق و مطالعه 
گسترده ای دارد  و به این سادگی نمیتوان 
پایتخت را به جنوب کشور انتقال داد و این امر 
ناشدنی است و فرضا می توان چند وزارتخانه را 

کدشت منتقل کرد. به کرج، پرند و یا پا
رئیس خانه احزاب افزود: در ثانی انتقال 
پایتخت هزینه بسیار بالایی برای کشور دارد و 
در حال حاضر مردم اولویتهای بسیار مهمتری 
دارند که باید توسط دولت به آن پرداخته شود 
و کنترل تورم و گرانی باید در راس امور دولت 

قرار بگیرد .
وی ادامه داد: لازم است که یک تیم کارشناسی 
اجتماعی،  فعالان  اقتصاددانان،  از  اعم 
فرهنگی، اساتید دانشگاه و .... به عنوان یک 
کارگروه بحث انتقال پایتخت را مورد مطالعه 
کارشناسی قرار دهند و این مسأله ای نیست 

که بتوانیم در کوتاه مدت آن را عملیاتی کنیم.
رئیس خانه احزاب گفت : معتقدم که ضرر 
انتقال پایتخت به شهر دیگر از سود آن بیشتر 
بوده و به مصلحت کشور نیست که در کوتاه 
مدت بخواهیم به این مسئله به صورت جدی 
کنون تهران مرکزیت دارد و  فکر کنیم چرا که ا
تمام ارگان های مهم در این منطقه به فعالیت 

می پردازند. 

سخنگوی قوه قضاییه:

 برخورد قاطعانه با جاعلان عناوین 
دولتی در دستور کار قرار گرفت

سخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه برخورد قاطعانه 
با افرادی که باعث کاهش اعتماد عمومی می شوند 
در دستورکار قوه قضاییه قرار گرفته است، گفت: 
وجود افراد شیاد که به نام مسئولان و افراد صاحب 
منصب و با عناوین جعلی از جمله استاد، وکیل و 
قاضی بازنشسته نسبت به کلاهبرداری و اخاذی از 
مردم اقدام می کنند، اثر مخربی هم بر بخشی از جامعه 
می گذارد و باعث کاهش اعتماد عمومی می شود. 
جهانگیر اظهار کرد: سلب اعتماد مردم از بخش های 
کمیتی اعم از دولتی، قضایی، اطلاعاتی،  مختلف حا
نظامی، انتظامی و ... مشکلات مختلفی را می تواند 
در ادامه وظایف ماموریت های هر بخش ایجاد کند 
لذا برخورد قاطعانه و اقدام به موقع با این ها جزو 
برنامه های ویژه ای بوده که در دستورکار قوه قضاییه 
قرار گرفته است و موضوع امروز جلسه نیز به صورت 

ویژه به همین مسئله اختصاص دارد.

ح کرد: وزیر امور خارجه مطر

 ابتکار ایران برای آتش بس 
در غزه و لبنان به روایت عراقچی

»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه در بدو ورود 
به دمشق در جمع خبرنگاران در تشریح اهداف سفر 
خود به سوریه گفت: هدف از این سفر ادامه رایزنی ها 
در مورد تحولات منطقه است ما در بیروت رایزنی های 
خوبی با مقامات لبنان داشتیم و در همین چارچوب 
برای ادامه رایزنی ها سفر به دمشق انجام شد.وی با 
بیان اینکه ما همواره با مقامات  سوریه و لبنان در مورد 
تحولات منطقه رایزنی های نزدیکی داشته ایم، ادامه 
داد: مهمترین بحث در حال حاضر موضوع آتش بس 
در لبنان و غزه است در این زمینه ابتکاراتی وجود دارد 

و رایزنی هایی صورت گرفته است.

افسر اسرائیلی اعتراف کرد: 

 سرباز و تانک کافی برای جنگیدن
 با حزب الله نداریم

یکی از افسران ارتش رژیم صهیونیستی که به جنگ با 
حزب الله در شمال فلسطین اشغالی فراخوانده شده، 
کونومیست« چاپ انگلیس  در گفت وگو با نشریه »ا
کید کرد: ارتش برای اجرای عملیات بزرگی در لبنان  تا

به اندازه کافی نیرو و یا تانک ندارد.
کونومیست نوشت: »تامر هایمن«، ژنرال  همچنین ا
سابق ارتش رژیم صهیونیستی و رئیس موسسه 
مطالعات امنیت داخلی این رژیم نیز هشدار داد: 
لبنان گردابی است که پیش از این »اسرائیل« را 
ادامه  در  انگلیسی  نشریه  است.این  درنوردیده 
آورده است: »برخی از نبود نیروهای انسانی کافی در 
دستگاه های نظامی اسرائیل شکایت دارند، ارتش 
مجبور شد جهت حفظ سطح فعلی استقرار نیروها، 
ده ها هزار تن از سربازان ذخیره را فرابخواند و بسیاری 
کتبر ۲۰۲۳ دوره های طولانی خدمت  از آنها از هفتم ا

را سپری کردند.

سفیر روسیه در آمریکا: 

پروژه اوکراین غرب ضربه مهلکی به 
امنیت جهانی وارد می کند

سفیر روسیه در آمریکا گفت، »پروژه اوکراین« غرب 
هیچ آینده یا شانسی برای موفقیت ندارد، اما ضربه 

مهلکی به امنیت بین المللی وارد می کند.
»آناتولی آنتونوف« سفیر روسیه در آمریکا در بیانیه ای 
که در سرویس خبری سفارتخانه روسیه در واشنگتن 
منتشر شد، گفت: »برای ما آشکار است که دشمن 
شکست خواهد خورد و پیروزی از آن روسیه خواهد 
بود. پروژه اوکراینی که غربی ها به راه انداخته اند، 
ناامیدکننده است و تنها ضربه مهلکی به امنیت 

بین المللی وارد می کند.«
به نقل از خبرگزاری تاس، وی همچنین از به کنترل 
« توسط نیروهای روسی  درآمدن منطقه »اوگلدار
به عنوان »پیروزی چشمگیر روح روسیه و قدرت 
سلاح های روسی« یاد کرد و گفت:  »گام مهم دیگری 
برای پیشبرد اقدامات ما در اوکراین برداشته شده 
است. موفقیت های دیگر دور از دسترس نیستند. به 
خصوص که نیروهای ما با اطمینان به سمت غرب 

پیشروی می کنند.«

اخبار

 ضرورت وفاق ملی 
در بازآفرینی "تصویر ایران"

حامد حق دوست/گروه سیاست
با روی کار آمدن دولت چهاردهم و تلاش برای ارائه 
تصویر بهتر در داخل با پیشبرد راهبرد "وفاق"، فرصت 
مغتنمی نیز در خصوص ارتقاء و بهود تصویر ایران در 
جهان ایجاد شده که در راستای منافع ملی جمهوری 
اسلامی ایران محسوب می شود و لازمه آن تجدید نظر 
و بازنگری در رویکردهای کلان مرتبط با دیپلماسی 
عمومی و رسانه ای کشور در عرصه بین المللی است.
در این میان بسیاری بر این باورند که وزارت امور 
خارجه، با روی کار آمدن دکتر عباس عراقچی باید 
با در پیش گرفتن یک دیپلماسی عمومی فعال و 
موثر در این مسیر گام بردارد و بکوشد وجهه کشور را 
نزد افکار عمومی در جهان ارتقاء دهد و بر قدرت نرم 
کشور بیافزاید که بی تردید در موج ناجوانمردانه ایران 
هراسی ایجاد شده توسط برخی دشمنان و رسانه 

های وابسته به آنها، مسیری دشوار تلقی می شود.
اساسا، انتظار پیشبرد دیپلماسی عمومی از جانب 
وزارت امور خارجه، مطالبه ای روا و به حق است و در 
قریب به اتفاق کشورها، ارتقاء تصویر و وجهه کشور که 
از مسیر دیپلماسی عمومی می گذرد، به وزارت امور 
خارجه محول شده و وظیفه ذاتی دستگاه دیپلماسی 

کشورها، راهبری تصویر سازی از کشور است.
با این وجود باید این نکته اساسی را مد نظر داشت 
که ترمیم و ارتقاء تصویر کشور صرفا وظیفه وزارت امور 
خارجه نیست که حتی استفاده از تمامی توان دولت 
نیز برای دستیابی به این چشم انداز کافی به نظر نمی 
رسد و پیشبرد دیپلماسی عمومی که به ارائه چهره 
ای دقیق از کشور منجر شود، به وجود عزم و اراده 
کمیت نیازمند است. به  جدی در تمامی ارکان حا
خصوص که در ایران نهادهایی با عِــده و عُــدّه قابل 
توجه، مسولیت دیپلماسی عمومی را در عرصه ملی و 

فراملی عهده دار شده اند.
به واقع پیشبرد دیپلماسی عمومی و ارتقاء تصویر 
کمیتی است و  کشور در جامعه بین الملل ساحتی حا
بهبود وجهه کشور صرفا از این رهگذر میسر است که 
کمیت بپذیرند که این موضوع بخش  تمامی ارکان حا
لاینفک منافع ملی است و باید تمامی ظرفیت خود را 
برای دستیابی به آن معطوف کنند. در صورت عدم 
تحقق این سناریو جزئی ترین بخش های نهادهای 
مختلف سیاسی، قضائی، نظامی، امنیتی و... می 
ک رسانه ای برای  توانند با اقدامی نابه جا، خورا
رسانه های جریان اصلی فراهم کنند و تمامی تلاش 
های وزارت امور خارجه و سایر نهادها در جهت ارتقاء 
وجهه کشور را نقش بر آب کنند که خود به خدشه ای 

دیگر بر وجهه کشور منجر خواهد شد.
اساسا طی این مسیر بدون لحاظ ملزومات آن 
امکان پذیر نیست. لذا به رغم اهتمام و تلاش های 
قابل توجهی که از جانب نهادهای مختلف به ویژه 
دستگاه دیپلماسی برای پیشبرد دیپلماسی عمومی 
کشور طی سال های متمادی انجام گرفته، به نظر می 
رسد که در شرایط فعلی نخستین گام در جهت ارتقاء 
تصویر ایران، ایجاد ساختاری هماهنگ است که می 
تواند در قالب تشکیل یک شورای عالی بین سازمانی، 
به منظور ایجاد هماهنگی راهبردهای مرتبط با تصویر 
ایران، انجام شود. ساختار مفروض باید بر نمایندگانی 
کمیت به خصوص نهادهای مرتبط  از تمامی ارکان حا
با دیپلماسی عمومی، با هدایت دستگاه دیپلماسی 
مشتمل باشد تا پس از طرح دیدگاه های مختلف و 
دستیابی به سیاست، پیشبرد آن برای همه سازمان 

ها و نهادها الزام آور شود.
به واقع، در این مسیر کشور به تدوین استراتژی ملی 
برای دیپلماسی عمومی نیازمند است که شاید بتواند 
در قالب "نقشه جامع دیپلماسی عمومی جمهوری 
اسلامی ایران" مدون شود و چشم اندازی مشترک با 
اهدافی روشن برای ارتقاء تصویر کشور در اختیار همه 
نهادها و سازمان ها قرار دهد و خطوط قرمز و اصول 

کلی را به وضوح تشریح کند.
موضوع دیگری که نباید مغفول واقع شود، لزوم تقویت 
جایگاه وزارت امور خارجه در حوزه دیپلماسی عمومی 
و حذف ساختارهای موازی و بعضا متضاد است که 
کارآمدی آنها را به وضوح نشان  تجربه چند دهه اخیر نا
داده است. لذا باید با عبور از این ساختارها که در 
مواردی مسیری مغایر با اصول سیاست خارجی کشور 
را پیش می گرفتند، شأن راهبری وزارت امور خارجه 
در این خصوص به رسمیت شناخته و تقویت شود. 
کید  خصوصا که در برنامه هفتم توسعه که مورد تأ
رئیس جمهور محترم نیز قرار دارد، بر جایگاه وزارت 
امور خارجه درخصوص پیشبرد دیپلماسی عمومی 
کید شده است. بی تردید احیای این جایگاه  کشور تأ
نیازمند افزایش اختیارات وزارت امور خارجه و ایجاد 
مکانیسم هایی برای دریافت دستورالعمل از دستگاه 
، برای هرگونه اقدام در زمینه های  دیپلماسی کشور

مرتبط با تصویر ایران است.
در این راستا نیاز به ارائه آموزش های منطبق با 
استراتژی های مدون، در تمامی سازمان های ذیربط 
و در همه ابعاد و سطوح ضرورتی اجتناب ناپذیر 
است. ضمن آنکه علاوه بر استفاده از توان نهادهای 
کمیتی نباید ظرفیت های غیردولتی نیز نادیده  حا
گرفته شود و همکاری با بخش خصوصی، دانشگاه ها، 
جوامع نخبگانی و سازمان های مردم نهاد در ارتقاء 

تصویر کشور بسیار موثر است.

کید رئیس جمهور باید از همه تفکرات و جریان های کشور در سرمقاله وزیر کشور با بیان اینکه بنابر تأ
مدیریت ها استفاده شود، گفت: یکی از برنامه های دولت چهاردهم و وزارت کشور، ارزیابی 
مستمر استانداران است، استانداران بعد از یک سال ارزیابی می شوند، مهم ترین شاخص  
ارزیابی افزایش وفاق و همبستگی در جامعه است.اسکندر مؤمنی در مراسم تکریم و معارفه 
کید بر اینکه استان گیلان ظرفیت های بسیار عظیمی دارد، ادامه داد:  استاندار گیلان با تأ
تاریخ سراسر پربار این استان در همه عرصه های علم، هنر، فرهنگ و مبارزه سرآمد است 
و جایگاهش در ایران عزیز ما، کاملا شناخته شده و دارای ظرفیت های بالاست، حضور 
مردم استان در صحنه های مختلف از جمله انتخابات اخیر مؤید همین امر است. وزیر 
کشور تصریح کرد: با انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان رئیس جمهور دولت چهاردهم 
عصر تازه ای در مدیریت کشور آغاز شده است، رئیس جمهور دوران تبلیغات شعار »وفاق 

ملی« را مطرح کرد که بر این عهد هم استوار مانده و پس از رأی آوردن این شعار را محقق 
که اعتقاد دارد یک جناح به تنهایی نمی تواند کشور را مدیریت کند بلکه باید همگان  کرد چرا
کمک کنند. دولت عوض شده ولی باید از همه تفکرات و جریان های کشور در مدیریت ها 
استفاده شود، این را هم صادقانه در تشکیل کابینه نشان داد ما هم باید ادامه دهیم. بنابر 
کیدات رئیس جمهور در انتخاب استانداران و همچنین مدیران استانی هم این اصل  تأ
کید رئیس جمهور برای انتخاب استانداران  مورد توجه قرار می گیرد.وی ادامه داد: بنابر تأ
هم کمیته تشکیل و ارزیابی های لازم انجام شد، فردی که انتخاب می شود حتما باید در 
کنار شاخص ها اهل وفاق و مدارا و تعامل با همه تفکرات و جریان های سیاسی، اجتماعی 
و فرهنگی بوده و اهل مردم مداری و مدارا با همه اقشار باشد که در این استان هم براساس 
همین رویه با شاخص هایی که کار کارگروه و کمیته در نظر گرفته و استاندار گیلان انتخاب شد.

وزیر کشور:

باید از همه 
تفکرات و 

جریان های کشور 
در مدیریت ها 

استفاده شود
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3اقتصاد  کلان

خ ارز عقب نشینی می کند با فروکش کردن تنش ها نر

  نشانه های کاهش قیمت دلار 
مشاهده شده است

یک فعال اقتصادی با تشریح عوامل موثر بر قیمت ارز 
گفت: در بنیاد بازار ارز اتفاق تاثیر گذاری روی نداده 
است تا شرایطی به وجود بیاید که نرخ ارز افزایش 
یابد. بنابراین هر گونه افزایش نرخ ارز در بازار ناشی از 
هیجانات سیاسی و اجتماعی و انتظارات نابجاست و 
به محض این که انتظارات تورمی فروکش کند، نرخ ارز 

مجدداً به کانال های قبلی خود باز می گردد.
جهانبخش سنجابی شیرازی، دبیرکل اتاق مشترک 
گونی  بازرگانی ایران و عراق با اشاره به اینکه عوامل گونا
در بازار ارز تاثیرگذار است، گفت: از بین عوامل مختلف، 
تاثیرگذاری دو عامل بیشتر از سایر عوامل است که 
عامل اول تاثیر قطعی و فوری دارد و آن مابه التفاوت 
تورم در کشوری که ارز مصرف می شود با کشور صاحب 
ارز است. عامل دوم ذخایر ارزی و انتظارات روانی 
است که این دو عامل در مجموع از شرایط اقتصادی 
کشور تاثیر می پذیرد. دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی 
گر شرایطی به وجود بیاید  ایران و عراق بیان داشت: ا
که تقاضا افزایش اما عرضه کم باشد، نرخ ارز مسلماً 
افزایش خواهد یافت و مادامی که بین عرضه و تقاضا 
تعادل ایجاد نشود، افزایش قیمت ارز از ثبات کامل 
برخوردار نخواهد شد. وی خاطر نشان کرد: عوامل 
اولیه شامل عواملی است که بیشتر در قالب نرخ ارز 
تعدیل می شود. سنجابی شیرازی تصریح کرد: دسته 
دوم ناشی از عواملی است که به مسائل روانی بازار 
مربوط می شود، یعنی مبتنی بر مؤلفه ها و پدیده هایی 

است که بر روند بازار ارز تاثیر دارد.
این فعال اقتصادی تصریح کرد: عواملی که در گروه 
دوم شکل می گیرد، به عنوان پدیده هایی شناخته 
می شوند که روند را تغییر می دهند، به عبارت دیگر 
روند شکن هستند، چون به هرگونه التهاب سیاسی، 
کنش نشان می دهند،  اجتماعی، نظامی در بازار ارز وا
مانند اتفاقاتی که در چند ماه گذشت شاهد آن بودیم 
، حمله  که شامل جنگ غزه، شهادت رئیس جمهور
اسرائیل به سفارت ایران در سوریه، حمله موشکی 
ایران به اسرائیل و... است و در آخرین مورد نیز شاهد 
بودیم که با شدت یافتن جنگ اسرائیل با لبنان و به 
شهادت رسیدن سید حسن نصر الله و عملیات وعده 

صادق ۲،  بازار ارز دچار التهاباتی شده است.
دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق عنوان کرد: 
تجربه نشان داده با بروز این تحولات همیشه نرخ 
ارز افزایش می یابد زیرا مؤلفه های روانی بازار افزایش 
می یافت، اما پس از این که مولفه های روانی فروکش 
کرد، نرخ ارز روند کاهنده را طی می کرد و حتی در بعضی 
مواقع به قیمت های قبلی خودش باز می گشت. 
البته در بعضی موارد دیده شده که حتی نرخ ارز به 
پایین تر از نرخ قبلی هم عقب نشینی کرده است. حتی 
میتوان اذعان کرد از الان نشانه های کاهش قیمت دلار 

مشاهده شده است.
وی یادآور شد: با توجه به حوادث سریالی و پشت 
کم بر  سر همی که روی داده، چشم انداز روانی و حا
جامعه به گونه ای است که این افزایش قیمت ها قابل 
پیش بینی بود. شدت یافتن این التهاب ها موقتی 
است و مسلماً از هیجانات بازار کاسته خواهد شد و 
حباب هایی که ناشی از مولفه های روانی در بازار ارز 

روی داده، در طی چند روز تخلیه خواهد شد.

خ ارز هیجانی است    افزایش نر
کید کرد: در بنیاد بازار ارز  سنجابی شیرازی در پایان تا
اتفاق تاثیر گذاری روی نداده است تا شرایطی به وجود 
بیاید که نرخ ارز افزایش یابد. بنابراین هر گونه افزایش 
نرخ ارز در بازار ناشی از هیجانات سیاسی و اجتماعی 
و انتظارات نابجاست و به محض این که انتظارات 
تورمی فروکش کند، نرخ ارز مجدداً به کانال های قبلی 
خود باز می گردد. در پی عملیات وعده صادق ۲، که 
با تصویب شورای عالی امنیت ملی و در انتقام ترور و 
شهادت اسماعیل هنیه، سید حسن نصرالله و عباس 
نیلفروشان صورت گرفت، بازدارندگی موشکی همراه 
با افزایش حس اعتماد در میان مردم موجب کاهش 
نوسان نرخ ارز از بیش از ۱۱ درصد در وعده صادق ۱ 
)بامداد ۲۶ فروردین( به کمتر از ۶ درصد نوسان در 
وعده صادق ۲ شد. همزمان با عملیات وعده صادق 
۲ در غروب روز سه شنبه مورخ ۱۰ مهر ۱۴۰۳، نرخ ارز با 
نوسان کمتر از ۶ درصدی مواجه شد. همانطور که در 
نمودار تغییرات قیمت تتر در طی این عملیات قابل 
مشاهده است با پایان یافتن عملیات رفته رفته از 

هیجانات خرید هم کاسته شد.

گزارش

گفت وگو

ح شد: در گفت وگو با نماینده مجلس مطر

حذف انحصار و اعطای قدرت انتخاب 
به مردم با سامانه خودنویس

 دولت در راستای اعمال نظارت بر بازار مسکن و 
ساماندهی امور در این بخش، به راه  اندازی سامانه 
خودنویس بر اساس قانون اقدام کرده است. در سایت 
ک از سوی طرفین و  خودنویس تمامی قراردادهای املا
همچنین مشاورین قابل ثبت و پیگیری است. کاربران 
با مراجعه به این سامانه می توانند به ثبت اجاره نامه و 

دریافت کد رهگیری اقدام کنند.
گاهی  بخشی لازم را به  به زعم کارشناسان، نیاز است آ
مردم در زمینه امور حقوقی اولیه داشته باشیم تا بتوانند 

با آمادگی بیشتری از سامانه استفاده کنند.
، باید در مورد مزیت  ها و قابلیت  های  از طرف دیگر
این سامانه اطلاع  رسانی شود، به نحوی که استفاده 
کارشناسان  کثری از آن میسر شود. همچنین  حدا
هشدار می  دهند که امنیت سامانه را باید به حدی بالا 
ببریم که امکان سوءاستفاده از آن توسط افراد سودجو 
وجود نداشته باشد. کارشناسان به مزیت  های سامانه 
خودنویس به لحاظ سرعت دادن به انجام کارها، افزایش 
شفافیت، ایجاد رقابت در حوزه مسکن و بالا بردن کیفیت 
ک اشاره می کنند. کاهش هزینه  خدمات مشاورین املا
مردم در زمینه عقد قراردادها نیز از دیگر مزیت های 
سامانه مورد بحث است. در شرایطی که اقشار ضعیف 
و متوسط جامعه به لحاظ هزینه های حوزه مسکن در 
مضیقه هستند، کاهش هزینه های آن ها از اهمیت بالایی 
برخوردار است. سامانه خودنویس توانسته است در 
مدت اندکی در میان مردم گسترش پیدا کند و به رقیبی 
ک تبدیل شود. به زعم کارشناسان،  برای مشاورین املا
سامانه خودنویس این قابلیت را دارد که به ساماندهی 
امور در حوزه مسکن بپردازد و دست واسطه  ها را از این 
بخش کوتاه کند.در ادامه نظرات مصطفی پوردهقان، 

نماینده اردکان در مجلس را می خوانید.

کم کردن هزینه های مردم با سامانه خودنویس   
پوردهقان با اشاره به این موضوع که یکی از مشکلات 
مردم در حوزه مسکن هزینه  های اضافی در زمینه عقد 
قراردادها و بنگاه  هاست، تصریح کرد: ایجاد بستری به 
منظور کاهش هزینه  های مردم در زمینه عقد قراردادها 
می تواند کمک  کننده باشد و به لحاظ کم کردن از مشکلات 

مردم در حوزه مسکن موثر است.

با استفاده از سامانه خودنویس ۱6۰۰ میلیارد تومان    
کاهش هزینه داریم

وی در ارتباط با کاهش هزینه  های مردم در زمینه عقد 
قراردادها به میزان ۱۶۰۰ میلیارد تومان با استفاده از 
سامانه خودنویس خاطرنشان کرد: هر جایی که بتوانیم 
هزینه  های مردم را کاهش دهیم، قطعاً به نفع کشور است 
و برایمان منفعت دارد. هر سیاستی که هزینه  های مردم 
را کاهش دهد، روش درستی است و باید آن را به اجرا 
بگذاریم. نماینده اردکان در مجلس خاطرنشان کرد: در 
هر بازاری که بتوانیم متقاضی و عرضه  کننده را به یکدیگر 
نزدیک کنیم، اتفاق مثبتی رخ می  دهد. این اقدام چند 
خاصیت دارد. اول اینکه شفافیت ایجاد می شود. در این 
روند، طرف عرضه  و تقاضا مشخص است. موضوع دوم 
این است که امور مالی شفاف می شود. دولت می  تواند 

درآمدهای مالیاتی  اش را شناسایی و مطالبه کند.
پوردهقان گفت: سامانه  ها کمک می  کنند که قیمت  
گذاری چندباره از بین برود و بستر تورم برداشته شود. 
یکی از دلایل افزایش قیمت مسکن، همین نرخ گذاری  
های چندباره است. به طور مثال، یک ملک داخل بنگاه 
معاملاتی بین چند نفر دست به دست می  شود و همین 
امر افزایش قیمت  ها را به دنبال دارد. این ملک تا وقتی به 
دست مصرف  کننده واقعی می   رسد، چندین بار معامله 
شده است و همین امر باعث بالا رفتن قیمت  ها می شود.
وی ادامه داد: سامانه  های شیشه  ای که بتوانند عرضه 
کننده را به یکدیگر نزدیک و واسطه  ها را حذف  و تقاضا
کنند، به نفع ما هستند. از جمله وظایف ذاتی دولت  
هاست که بستر مناسب را برای راه  اندازی سامانه  های 

کمک  کننده مانند سامانه خودنویس فراهم کنند.

ک در برابر سامانه خودنویس     مشاورین املا
مقاومت می کنند

نماینده اردکان در مجلس خاطرنشان کرد: مقاومت  
هایی که در برابر گسترش سامانه خودنویس از سمت 
ک صورت می گیرد، طبیعی است. بدیهی  مشاورین املا
است که صنوف مختلف منافعی دارند و نمی  خواهند این 
منافع به خطر بیفتند. این اصناف منافع جمعی را نمی  

بینند و منافع گروهی خودشان را مدنظر دارند.
پوردهقان گفت: وقتی منافع جمعی و ملی به میان می  
آید، قطعاً این منافع بر منفعت گروهی خاص ارجحیت 
دارد. هر جایی که بتوانیم به واسطه سامانه  ها منافع 

جمع را تأمین کنیم، قدمی رو به جلو برداشته  ایم.
وی ادامه داد: سامانه خودنویس هزینه  های عقد قرارداد 
برای مردم را کاهش می  دهد، کیفیت ارائه خدمات 
ک را نیز بالا می  برند و دلال  ها، سفته  بازها  مشاورین املا
و نوسان  گیرها را از این مسیر حذف می کند. مهم ترین 
نتیجه سامانه خودنویس نیز حذف انحصار مشاورین 
ک و اعطای اختیار و قدرت انتخاب به مردم جهت  املا
مراجعه به واسطه ها خواهد بود؛ بنابراین دولت نباید 
گسترش  هیچ تعارف، ملاحظه و اهمالی در زمینه 
 سامانه  های هوشمند که منافع ملی را تأمین می کنند، 

داشته باشد.
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وزیر راه و شهرسازی با اشاره به یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تردد جاده ای به تهران در 
طول سال، گفت: کاهش بار ترافیکی این حجم بالای تردد، چاره ای جز قطارهای 

بین شهری ندارد.
 فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی در بازدید از پاسگاه پلیس راه آزادراه تهران - قم به 
مناسبت هفته نیروی انتظامی با اشاره به یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تردد در مبادی 
ورودی به تهران بزرگ در طول سال، خاطرنشان کرد: مدیریت این حجم بالای تردد 
تنها به وزارت راه و شهرسازی و پلیس راهور محدود نمی شود و به طور قطع برای 

مدیریت آن باید چاره ای اندیشید.
وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: در این راستا باید جلساتی با شهردار تهران و شهرداران 
شهرهای پیرامون تهران برگزار و مساله موجود مطرح و نتیجه آن به دولت ارائه شود، 

چرا که حل مسائل کلان شهر تهران، نیاز به اخذ تصمیماتی در دولت دارد. امیدواریم 
با اقداماتی که در این خصوص انجام می گیرد بخشی از باری که بر دوش نیروهای 

پلیس است، برداشته شود.
به گفته وی، برای کنترل این حجم بالای تردد جاده ای به تهران چاره ای جز توسعه 

حمل ونقل عمومی و استفاده از قطارهای بین شهری و حومه ای وجود ندارد.
وی ضمن قدردانی از تلاش نیروهای پلیس راه گفت: وزارت راه و شهرسازی در امور 
جاده ای، مهم ترین و بیشترین همکاری را با پلیس راهور دارد. نتیجه همکاری و 
همراهی کارکنان تلاشگر سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای با پلیس راه؛ 
خدمت رسانی به مردم است. هرچه این همکاری بهتر باشد، خدمت رسانی به مردم 
در حوزه جاده ها نمود بیشتری پیدا خواهد کرد و رضایت مردم نیز بیشتر خواهد شد.

وزیر راه وشهرسازی:

چاره ای جز استفاده 
از قطارهای 

بین شهری برای 
مدیریت ترددها 

نداریم

    

»اسکناس« تاثیرات احتمالی افزایش نرخ ارز نیمایی بر  معیشت را بررسی کرد

رضایت بورسی ها به بهای کوچک شدن سفره مردم
دولت با افزایش نرخ ارز نیمایی می خواهد 
با یک تیر دو نشان بزند؛ یعنی در کنار ایجاد 
رضایت در اتاق بازرگانی با توجه به اینکه 
اعضای اتاق بازرگانی به دولت چهاردهم 
نزدیک تر هستند، بورس را هم تقویت کند. 

اما تکلیف معیشت مردم چه می شود؟
 سیرصعودی قیمت دلار نیما درحالی 
همچنان در مرکز مبادله ارزی ادامه دارد 
که دیروز این نرخ رکورد جدیدی را به ثبت 
رسانده بود.در معاملات دیروز )شنبه 
۱۴مهر ۱۴۰۳( مرکز مبادله ارز و طلای ایران، 
هر اسکناس دلار آمریکا با افزایش نسبت به 
روز کاری قبل، به نرخ ۴۹ هزار و ۸۳۳ تومان 
رسیده و حواله دلار نیز به نرخ ۴۷ هزار و ۱۴۶ 

تومان معامله می شود.
دلار نیما از روز پنج شنبه ۱۲ مهرماه وارد 
کانال ۴۷ هزار تومان شده و این افزایش 
که وزیر  درحالی همچنان ادامه دارد 
اقتصاد مدافع افزایش قیمت ارز نیما و 

نزدیک کردن این نرخ به بازار است.
که "سیاست  کرده  وزیر اقتصاد اعلام 
جدیدمان این است که بازار به نرخ نیما 
نزدیک شود، هم دلار نیما را افزایش 
می دهیم و هم نرخ بازار را کاهش می دهیم." 
او همچنین در اظهارنظر دیگری بار دیگر 
از این سیاست دفاع کرد و گفت: فاصله 
قیمت ارز نیمایی و آزاد باید به حداقل برسد 
در حدی که توجیه داشته باشد، الآن این 

اختلاف توجیه ندارد و بسیار زیاد است.
بررسی ها نشان  می دهد تقریباً از ابتدای 
زمستان سال گذشته روند صعودی نرخ 
نیما سرعت گرفته به نحوی که تقریباً از 
حدود ۴۰ هزار تومان به ۴۷ هزار و ۱۴۶ 
تومان رسیده است. درحالی روند افزایشی 
ارز نیما همچنان ادامه دارد که اختلاف بین 
بانک مرکزی و وزارت اقتصاد برای ادامه این 
سیاست در روزهای اخیر مشهود شده 
گرچه عبدالناصر همتی بعد از  است. ا
سکانداری وزارت اقتصاد رسماً و به دفعات 
از افزایش نرخ نیما و کاهش فاصله دلار 
نیما و آزاد دفاع کرده ولی محمدرضا فرزین 
رئیس کل بانک مرکزی می گوید دیگر امکان 
افزایش بیشتر قیمت دلار نیما وجود ندارد. 

محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی 
که طی روزهای اخیر و در صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی سخن می گفت در 
توضیحاتی درباره ارز نیما این طور گفت: 
گر قیمت ارز  "دیدگاهی مطرح می شود که ا
افزایش پیدا کند صادرات نیز افزایش پیدا 
می کند، که این تصور درست نیست چرا که 
یکی از سیاست های اساسی ما باید کنترل 
کنون قیمت  نرخ ارز باشد. از ابتدای سال تا
این ارز از حدود ۴۱ هزار تومان به حدود ۴۷ 
هزار تومان رسیده است یعنی ما تحت تأثیر 
متغیرهای بنیادین اصلاحاتی در نرخ ارز 
انجام داده ایم، نمی توان نرخ آن را بیش از 
این مقدار افزایش داد چون ما نگران نرخ 
تورم هم هستیم، پایین بودن نرخ ارز برای 
کنترل تورم است و چنانچه با سیاست های 
ارزی اتخاذشده نرخ تورم افزایش پیدا کند، 
آن سیاست ها مناسب به نظر نمی رسند."

با وجود مخالفت رئیس کل بانک مرکزی 
با ادامه روند افزایشی قیمت دلار نیما اما 
همچنان شاهد رکوردهای جدید افزایشی 
این ارز هستیم؛ همین موضوع نشان 
میدهد وزارت اقتصاد بر دیدگاه خود 
پافشاری می کند و قصد ندارد این سیاست 

را متوقف کند.
هرگونه افزایش ارز نیمایی به عنوان مرجع 
رسمی تأمین ارز حتماً می تواند تبعاتی را 
در اقتصاد کشور به خصوص افزایش تورم 

داشته باشد و برهمین اساس نیز این 
سیاست نباید خیلی مورد دفاع بانک 
مرکزی باشد. قاعدتاً فرزین به عنوان 
هنگام  باید  مرکزی  بانک  رئیس کل 
تصمیم گیری برای افزایش یا کاهش نرخ 
ارز نیمایی، به تبعات آن نیز توجه کند 
که یکی از وظایف بانک مرکزی کنترل  چرا

تورم هم است.
گرچه  از مهمترین اثرات افزایش ارز نیما  ا
می توان به بهبود وضعیت شرکت های 
بورسی اشاره کرد و احتمالاً همتی، وزیر 
اقتصاد هم با همین نگاه مدافع کاهش 
اختلاف ارز نیما و آزاد است و از آن دفاع 
می کند. اما به هر حال برخی کارشناسان 
اقتصادی معتقدند که افزایش نرخ ارز نیما 
معیشت و روان مردم را به خطر می اندازد؛ 
بنابراین وزارت اقتصاد و بانک مرکزی باید 
تدبیر مناسبی در این خصوص اتخاذ کنند 
که اثر کمتری در معاش مردم داشته باشد.

رحمان سعادت اقتصاددان و عضو هیئت 
علمی دانشگاه سمنان در خصوص دیدگاه 
وزیر اقتصاد مبنی بر افزایش نرخ ارز نیمایی 
با انتقاد نسبت به بیان طرح هایی که بهبود 
معیشت جامعه را در نظر نمی گیرد، گفت: 
به نظر می رسد بخشی از تلاش های وزیر 
اقتصاد برای رساندن نرخ ارز نیمایی به نرخ 
ارز بازار آزاد ناشی از رفع نگرانی اعضای اتاق 

بازرگانی است.

وی در این باره افزود: فعالین اقتصادی و 
بازرگانی معتقد به بازار آزاد هستند بنابراین 
از نرخ ارز صادراتی و نیمایی رضایت ندارند؛ 
شاید بخشی اصلی عدم تمایل فعالین 
اقتصادی به عرضه ارز خود در سامانه نیما 
ناشی از پایین بودن نرخ ارز نیمایی نسبت 

به نرخ ارز بازار آزاد است.
کارشناس و تحلیلگر اقتصادی گفت: از 
سوی دیگر بخشی از تلاش وزیر اقتصاد 
در راستای افزایش نرخ ارز مبنی بر بهبود 
وضعیت بورس است. افزایش نرخ ارز 
نیمایی زمینه ساز بالا رفتن سود شرکت 

های بورسی می شود.
وی در این باره یادآور شد: دولت با افزایش 
نرخ ارز نیمایی می خواهد با یک تیر دو 
نشان بزند؛ یعنی در کنار ایجاد رضایت 
در اتاق بازرگانی با توجه به اینکه اعضای 
اتاق بازرگانی به دولت چهاردهم نزدیک تر 
هستند بورس را نیز تقویت کند و اینگونه 
بخشی از مشکلات یک سال گذشته بورس 
را جبران کند تا منجر به ایجاد رضایت نسبی 

بورس شود.
وی در این باره با انتقاد از سیاست افزایش 
نرخ ارز نیمایی به تبعات جبران ناپذیر آن 
اشاره کرد و گفت: در صورت افزایش نرخ ارز 
نیمایی با توجیه نزدیک کردن به نرخ ارز در 
گر  بازار آزاد، باید بپذیریم که نرخ ارز نیمایی ا
به محدوده ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان برسد هیچ 
ابزاری برای کنترل نرخ ارز در بازار آزاد و عدم 

افزایش نرخ ارز آزاد وجود ندارد.
عضو هیئت علمی دانشگاه سمنان یادآور 
شد: در صورتی که نرخ ارز نیمایی بالا برود 
بی شک در فاصله بسیار کمی شاهد 
افزایش نرخ ارز در بازار آزاد خواهیم بود به 
طوری که قابل پیش بینی است نرخ ارز 
بازار آزاد به محدوده ۹۰ هزار تومان و شاید 

بیشتر برسد.
وی افزود: امیدی نیست که نرخ ارز در 
وضعیت کنونی اقتصادی و سیاسی کشور 
تک نرخی شود، پس افزایش نرخ ارز 
نیمایی به نوعی انتحار است چرا که نرخ ارز 
بازار آزاد یعنی تحمیل تورم به اقشار آسیب 

پذیر جامعه را به شدت افزایش می دهد.

کارگران ساختمانی، همچنان در مضیقه 

کارگران به مجلس چشم امید 
 کارگران ساختمانی درگیر مشکلات بسیار هستند؛ حدود ۵۰ 
درصد حوادث کار و فوتی های ناشی از آن، متعلق به کارگرانی ست 
که بدون برخورداری از بیمه و مزایای سختی کار، روی داربست 
می روند و در گودبرداری های غیراصولی در معرض آوارهای 

سنگین قرار می گیرند و جان خود را از دست می دهند.
کارگران ساختمانی بیشترین نرخ حوادث کار کشور را به خود 
اختصاص می دهند، حداقل ۵۰ درصد و این در حالیست که 
مرگ و از کارافتادگی و نقص عضوِ برخی از آن ها هرگز به رسانه ها 
و مقامات رسمی گزارش نمی شود؛ در عین حال، تعداد قابل 
کن استان های مرزی به  توجهی از کارگران ساختمانی سا
خاطر بیکاری و مشکلات معیشتی دست به مهاجرت می زنند؛ 
کشورهای حاشیه خلیج فارس و کردستان عراق، مقصد اصلی 
این مهاجرت است و کارگرانی که در آن کشورها دچار حادثه 

می شوند، در آمارها نمی آیند.
با وجود نرخ بالای حوادث کار، هنوز بیمه تامین اجتماعی برای 
این کارگران برقرار نشده است؛ بیش از ۵۰۰ هزار کارگر ساختمانی 
مدت هاست که در صف بیمه هستند و بیش از سه سال است که 
علیرغم جار و جنجال زیاد در مجلس و اصلاح ماده ۵ قانون بیمه 
کارگران ساختمانی، حتی یک سهمیه بیمه به این کارگران تعلق 
نگرفته است. بگذریم از اینکه این کارگران چند هفته از هر ماه 
را بیکارند و راهی برای امرار معاش ندارند؛ رکود سنگین ساخت 
، این کارگران را به محروم ترین بخش طبقه کارگر  و ساز در کشور
بدل کرده است؛ دستمزدی که ثابت نیست و به اندازه خرج های 

یک هفته هم کفاف نمی دهد.
در این میان، یک فعال کارگران ساختمانی می گوید »مسئولان 
به وعده های خود عمل نمی کنند و کارگران ساختمانی برای 
آن ها فقط پیاده نظام هستند برای رسیدن به اهداف مشخص 

سیاسی«.

»محمد علیپور« رئیس کانون سراسری انجمن های صنفی 
کارگری نقاشان ساختمانی کشور در این رابطه می گوید: وضعیت 
بیمه کارگران ساختمانی به غایت نابسامان است؛ در این شرایط 

به قول ها و وعده ها عمل نکردند و نمی کنند.
او اضافه می کند: در جلسات حضوری با آقای قالیباف در 
آستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی، وعده هایی دادند که 
بنده به اتفاق هئیت مدیره کانون نقاشان ساختمانی کشور و 
انجمن های صنفی کارگران و نقاشان ساختمانی استان تهران از 
ایشان در انتخابات حمایت کردیم. ایشان قول هایی داده بودند 
که درکنار جامعه کارگری بایستند؛ یکی از قول های ویژه، تشکیل 
کمیته کارگری در مجلس شورای اسلامی با حضور انجمن های 
صنفی کارگران ساختمانی و کانون های مرتبط بود که متاسفانه 
به آن عمل نکردند. به گفته وی، قرار بود قانون بیمه کارگران 
ساختمانی به نفع کارگران به صحن مجلس بیاید و دوباره 
اصلاح شود، آنهم به سرعت تا کارگران بتوانند به حق و حقوق 

خود برسند.
علیپور در این رابطه توضیح داد: در این زمینه چندین نامه 
نگاری انجام دادیم و تمام مشکلات کارگران ساختمانی را  
مکتوب و شفاهی به رئیس مجلس ارائه دادیم؛ در نهایت مقرر 
شد ایرادات شکلی اصلاحیه ماده ۵ بیمه کارگران ساختمانی که 
سرشار از ستم آشکار است و همچنین بخشنامه های مختلف 
که ضدکارگری و برعلیه کارگران ساختمانی هستند و با بهانه های 
مختلف و ناحق بیمه کارگران را قطع می کنند دوباره به صحن 
علنی مجلس برگردد و با کمک دولت و مجلس، اصلاحیه ماده 
۵ مجدداً اصلاح شود تا حق و حقوق از دست رفته کارگران 

ساختمانی اعاده گردد.
او افزود: ضمناً قرار شد استقلال و قدرت عمل انجمن های 
صنفی کارگران ساختمانی احیا شود؛ در سال های اخیر، قدرت 

انجمن های صنفی و مشارکت آن ها در امور بیمه ای و مزدی 
کارگران سلب شد و انجمن ها عملاً خلع سلاح شدند؛ آقای 

قالیباف قول دادند که این وضعیت خیلی زود تغییر می کند.
رئیس کانون سراسری انجمن های صنفی کارگری نقاشان 
ساختمانی کشور، »تامین امنیت شغلی کارگران ساختمانی«، 
»تامین مسکن کارگری« و »برخورداری کارگران ساختمانی از 
مزایای مشاغل سخت و زیان آور« را دیگر خواسته های قانونی ای 
دانست که قول تحقق آن ها از ریاست فعلی مجلس گرفته شده 

اما خبری از عمل به این قول ها نیست.
کید کرد: درخصوص سخت و زیان آور بودنِ شغلِ کارگران   او تا
کثر آنها با  ساختمانی به خصوص رشته نقاشان ساختمان که ا
رنگ و مواد مصرفی با شیمیایی سر و کار دارند و دچار مشکلات 
جسمی حاد می شوند، نیاز مبرم به همیاری و همکاری  مجلس 
شورای اسلامی و ریاست آن داریم تا این قشر بی بضاعت 
ساختمانی مورد مساعدت قرار گیرند و بحث سخت و زیان آور 

بودنِ شغل آن ها در صحت مجلس پیگیری شود.
علیپور با بیان اینکه ما به عنوان فعالان صنفی به وظایف خود 
عمل کردیم و حالا نوبت رئیس مجلس است که به وعده ها جامه 
عمل بپوشاند؛ تصریح کرد: آقای قالیباف، امروز نوبت شماست 
که به تعهدات خود عمل کنید و به قولهایی که به نمایندگان 
کارگران مظلوم ساختمانی کشور دادید، صادق و وفادار باشید؛ 
شما چند قول مهم دادید؛ اول، تشکیل کمیته کارگری و نقاشان 
ساختمانی در مجلس شورای اسلامی؛ دوم، اصلاحیه ماده ۵ 
بیمه کارگران ساختمانی، سوم، استفاده از پتانسیل انجمن های 
صنفی وکانون های فرا استانی و کشوری و تامین استقلال آن ها و 
در نهایت، تامین مسکن و امنیت شغلی برای کارگران ساختمانی 
و حل مشکلات مربوط به سختی کار آن ها. زمان عمل به این 

وعده ها فرارسیده است.



یکشنبه  15 مهر 1403    شماره 1941

جامعه

معاون سازمان ملی سنجش خبر داد؛

 اعلام زمان برگزاری آزمون  
سردفتر ازدواج

منصوره شوشتری / گروه جامعه
معاون آزمون های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی 
نظام آموزش کشور از برگزاری آزمون انتخاب سردفتر 
 ، ک کشور ازدواج و طلاق سازمان ثبت اسناد و املا
متقاضیان تأسیس و فعالیت شرکت های حمل و 
نقل بین المللی کالا سازمان راهداری و حمل  و نقل 
سطح  تعیین  و  شهرسازی  و  راه  وزارت  جاده ای 
مأموران مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور در روز 
( خبر داد.دکتر علی صدر گفت: کارت  جمعه )۲۰ مهر
و برگ راهنمای شرکت در آزمون های انتخاب سردفتر 
ک کشور و  ازدواج و طلاق سازمان ثبت اسناد و املا
تعیین سطح مأموران مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
کشور از ۱۷ مهر و کارت و برگ راهنمای شرکت در 
آزمون متقاضیان تأسیس و فعالیت شرکت های 
حمل و نقل بین المللی کالا از ۱۸ مهر بر روی درگاه 
اطلاع رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام 
آموزش کشور منتشر می شود.آزمون تعیین سطح 
مأموران مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور در ۲۰ 
مهر ماه در ۳۱ مرکز استان و آزمون انتخاب سردفتر 
ک کشور  ازدواج و طلاق سازمان ثبت اسناد و املا
۲۰ مهر ماه با توجه به آمار ثبت نام کنندگان در ۲۶ 
مرکز استان برگزار خواهد شد.سی و دومین آزمون 
تأسیس و فعالیت شرکت های حمل و نقل بین المللی 
کالا سازمان راهداری و حمل و  نقل جاده ای وزارت 
راه و شهرسازی در سال ۱۴۰۳ در ۲۰ مهر ماه منحصراً 
در شهر تهران برگزار خواهد شد.وی توصیه کرد: 
اطلاعیه های منتشر شده در درگاه اطلاع رسانی 
این سازمان در مورد آزمون انتخاب سردفتر ازدواج 
، آزمون  ک کشور و طلاق سازمان ثبت اسناد و املا
متقاضیان تأسیس و فعالیت شرکت های حمل و 
نقل بین المللی کالا سازمان راهداری و حمل  و نقل 
جاده ای وزارت راه و شهرسازی و آزمون تعیین سطح 
مأموران مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور را به دقت 
مطالعه نمایند.واجدان شرایط و ثبت نام کنندگان 
در این آزمون ها برای کسب اطلاعات بیشتر و اطلاع 
از روند رفع نقص در کارت هرکدام از آزمون ها به پایگاه 
https://  اطلاع رسانی سازمان ملی سنجش به نشانی

www.sanjesh.org/ مراجعه کنند.

 نمایش شدید احساسات 
ک است برای کودکان ترسنا

، روانشناس و مشاور کودک نصیره مقدم فر
نگاه  در  کودکان  سخت  اخبار  شنیدن  هنگام 
بزرگترها، به دنبال سرنخ هایی هستند که چه فکری 
می کنند و چه احساسی دارند، نمایش شدید 
ک است. والدین  احساسات برای کودکان ترسنا
با حفظ آرامش خود باعث آرامش بیشتری در 
فرزندانشان خواهند شد.از فرزندانتان بپرسید که 
چه چیزهایی تقریباً می دانند و به چه فکر می کنند 
و چه احساسی دارند. در برابر ترس های بیهوده 
در حین پاسخگویی آرام و منطقی به سوالات 
فرزندانتان به آنها اطمینان بخشی لازم را بدهید. 
همچنین قرار گرفتن فرزندانتان در معرض گزارش ها 
کنش های هیجان انگیز چه از سوی رسانه ها و  و وا
چه از سوی اطرافیان را به دقت کنترل کنید.عبارات 
و حرف های والدین اعتقادات و باورهای کودکان 
را شکل می دهد بنابراین مراقب افکار منفی خود 
باشید و از گفتن جزئیات تلخ مخصوصاً برای کودکان 
با سنین کم خودداری کنید و در حد فهم و متناسب 
با سن فرزندانتان برای آنها در مورد اتفاقات توضیح 
دهید.به فرزندان خود آموزش دهید که اخبار در 
مورد اتفاقات در جریان را از کسانی که دوستشان 
دارند و حامی و نگران سلامتی آنها هستند، مثل پدر 
و مادر باید بپرسند.گام بعدی تمرکز کردن روی نکات 
مثبت و شناسایی کمک کنندگان و در مورد اینکه 
چه کسانی به قربانیان یک فاجعه کمک می کنند 
و چه کارهایی انجام می دهند صحبت کنید. این 
اطمینان دهی، به کودکان آرامش خاطر می دهد که 
در شرایط اضطراری افرادی هستند که از ما مراقبت 
می کنند.کارهای روزمره و عادات خود را حفظ کنید. 
وقتی کودکان روتین ثابت برای خوابیدن، رفتن به 
مدرسه، خوردن وعده های غذایی داشته باشند 
نشان دهنده این است که حتی زمانی که اتفاق بدی 
می افتد همه چیز باید خوب پیش برود و به کودکان 
یاد می دهیم که خودمراقبتی بسیار اهمیت دارد.

گر فرزندان شما در بحران ها با مشکلاتی از جمله  ا
اختلال خواب، کج خلقی، ترس و یا ناراحتی جسمی 
رو به رو شدند سعی کنید فرزندان خود را آرام کنید 
گر این تغییرات ادامه پیدا کرد با پزشک اطفال یا  و ا

از یک روانشناس متخصص کودکان کمک بگیرید.

ناصر غضنفری / گروه جامعه
رئیس بخش مسمومین بیمارستان لقمان حکیم درباره 
افزایش موارد مسمومیت با الکل های سمی اظهار کرد: اغلب 
موارد، مسمومیت هایی هستند که به بهانه تفریح، اقدام به 
مصرف مشروبات دست ساز و سمی کرده اند. شاهین شادنیا با 
بیان این که در کشور ما تولید و واردات مشروبات الکلی ممنوع 
است، افزود: الکل هایی که به صورت دست ساز تولید و یا قاچاق 
ک  وارد کشور می شوند زمینه ساز بروز مسمومیت های خطرنا
می شوند.ماده اصلی در مشروبات الکلی "اتانول" است که در 
مقدار و مصرف مشخص معمولا باعث بروز مسمومیت های 

کید بر اینکه مصرف الکل   جدی در افراد نمی شود.شادنیا با تا
اتیلیک یا اتانول در اغلب موارد سمیت جدی و خطر مرگ و 
میر برای افراد ندارد، اضافه کرد: صرفا مصرف بیش از حد این 
ک باشد. مشروبات الکلی  مشروبات الکلی می تواند خطرنا
که به صورت قاچاق وارد کشور و یا به صورت غیرمجاز تهیه 
می شود خطرات جدی برای مصرف کننده به همراه دارد، 
معمولا افراد سودجو در مراحل ساخت این مواد از الکل های 
حاوی متانول و یا سایر الکل های سمی استفاده می کنند و 
همین موضوع زمینه ساز بروز مسمومیت شده است.شادنیا 
با بیان اینکه ایجاد علایم مسمومیت با متانول زمانبر است، 

هشدار داد: عمده بیماران بین ۱۲ ساعت و یا حتی در مواردی تا 
۷۲ ساعت بعد از مصرف این الکل های سمی دچار نشانه های 
کز درمانی به دنبال  مسمومیت می شوند. مراجعه سریع به مرا
مسمومیت با مشروبات الکلی ضرورت دارد، بسیاری از افراد 
با فرض اینکه با گذشت زمان نشانه های مسمومیت کمتر 
کز پزشکی مراجعه  می شود در همان ساعات اولیه به مرا
نمی کنند، این کار می تواند باخطرات جدی همراه باشد، که 
آسیب های چشمی، کوری، کاهش سطح هوشیاری و حتی 
مرگ از جمله آن است و مصرف این الکل های سمی در هر 

ک است. اندازه ای خطرنا

رئیس بخش مسمومین بیمارستان لقمان حکیم هشدار داد؛

خطرات جدی مصرف متانول؛ از آسیب های چشمی تا مرگ

انرژی 4

افشین شاعری / گروه جامعه
گی مهم دارند، آنان همیشه  گران بازار اعتیاد یک ویژ سودا
یک گام از مسئولان مبارزان مواد مخدر جلوترند؛ حالا 
و در زمانی که تغییرات اقتصادی در ایران و تغییرات 
اساسی در حکومت افغانستان بازار مواد مخدر را 
تغییر داده، هیچ برنامه مشخصی برای خطر افزایش 
اعتیادهای جدید دیده نمی شود.دستگاه های مختلفی 
در ایران برای مبارزه با مواد مخدر مسئولیت دارند. برخی 
سازمان ها مانند نیروی انتطامی نقش مبارزه در میدان 
را با قاچاقچیان مواد مخدر و روانگردان به عهده دارد 
و برخی دستگاه ها مانند وزارت بهداشت، بهزیستی و 
سازمانهای فرهنگی مانند آموزش و پرورش، وزارت علوم 
و صدا و سیما نیز در زمینه پیشگیری، درمان و کاهش 
آسیب مواد اعتیاد آور مسئولیت دارند اما مسئولیت 
سیاست گذاری و راهبری این دستگاه ها در دولت با 
ستاد مبارزه با مخدر است که البته با رفتن سردار اسکندر 
مومنی به وزارت کشور هنوز دبیر کل آن مشخص نشده 
است.با این حال بازار مواد مخدر راه خودش را می رود 
و منتظر تغییر مسئولان یا برنامه ریزی آنها نمی ماند. در 
این میان افزایش مشکلات اقتصادی از جمله تورم و 
گرانی و البته متناسب نبودن درآمد بسیاری از مشاغل با 
هزینه های رو افزایش زندگی از یک طرف و افزایش میزان 
بیکاری، افسردگی، روانپریشی و طلاق به افزایش گرایش به 
مصرف مواد اعتیار آور دامن می زند و از طرف دیگر تغییر 

قیمت مواد مخدر و روانگران سمت و سوی مصرف افراد 
کم درآمد را تغییر می دهد.

ک و زنگ خطر افزایش     افزایش ۲ برابری قیمت تریا
اعتیاد به روانگردان

»دکتر سعید صفاتیان«کارشناس مبارزه با اعتیاد و 
مدیرکل اسبق درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر در 
این زمینه گفت: حکومت طالبان با ممنوع کردن کشت 
خشخاش، بازار اعتیاد ایران را نیز دستخوش تغییر 
ک تقریبا دو برابر و  کرد؛ در سه سال گذشته قیمت تریا
در عوض بازار ارزان مواد روانگردان، در شرایط گرانی و 
تورم کشور گرمتر شده است.این یک زنگ خطر بسیار 
بزرگ برای کشور ماست و با توجه به گزارش سازمان 
بهداشت جهانی درباره افزایش مصرف مواد روانگردان 

در کشورهای منطقه از جمله عراق و حتی افغانستان، 
به احتمال بسیار زیاد باندهای بزرگ مواد به دنبال 
گسترش بازار مواد روانگردان در ایران هم هستند و این 
زنگ خطر بسیار بزرگ است که به نظر می رسد مسئولان 
گر هر چه  کشور نسبت به آن غفلت دارند.وی گفت: ا
زودتر برای این خطر بزرگ فکری نشود تا یکی دو سال 
دیگر مواد روانگردان در بازار اعتیار ایران بسیار گسترده 
می شود. این مواد در ابتدای راه که وارد بازار می شوند 
قیمت ارزان و پایینی دارند تا بازار خود را پیدا کنند. این 
استراتژی گردانندگان بازار اعتیاد است. دکتر صفاتیان 
افزود: مصرف کنندگان مواد مخدر در ایران حدود سه 
میلیون نفر برآورد می شوند و با خانواده های آنها حدود 
۱۲ میلیون نفر در ایران درگیر مساله اعتیاد هستند. 
این بازار بزرگ سالانه با احتساب هزینه مواد، درمان و 
نگهداری و هزینه های زندان متخلفان سالانه بیش از ۱۰ 
میلیارد دلار به اقتصاد ایران ضربه می زند.وی گفت: ۳.۵ 
میلیارد دلار خسارتی است که معتادان برای خرید مواد 
مخدر هزینه می کنند.  بخشی از رقم هزینه های درمان 
و نگهداری معتادان و بخشی نیز برای ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار 
گر دولت  پرونده قضایی است که باید رسیدگی شود. ا
بتواند در این شرایط سخت اقتصادی، بخشی از این 
خسارت سنگین را کم کند علاوه بر کاهش آسیب های 
اجتماعی و آسیب های حوزه سلامت، به نفع دولت و 

اقتصاد کشور نیز خواهد بود.

بازار اعتیاد دستخوش تغییر شد 

گرم شدن بازار ارزان روانگردان ها
یادداشت جامعه زیر ذره بین

یک پیش بینی برای سال آینده

محدودیت عرضه گاز بر چشم انداز 
سال 2025 تاثیر می گذارد

آژانس بین المللی انرژی )IEA( پیش بینی کرد با تشدید 
رقابت میان آسیا و اروپا برای گاز طبیعی مایع )ال ان جی(، 
تقاضای جهانی برای گاز طبیعی در سال ۲۰۲۵، به بالاترین 
حد خود خواهد رسید.این آژانس مستقر در پاریس، در 
گزارشی از بازار اعلام کرد اروپا پس از کاهش واردات در سال 
جاری، به گاز طبیعی مایع بیشتری در سال ۲۰۲۵ نیاز خواهد 
داشت که هم عرضه در بازار را محدود می کند و هم اختلاف 
قیمت را با آسیا کاهش می دهد.در گزارش آژانس بین المللی 
انرژی آمده است: عرضه گاز طبیعی اساسا محدود است 
و عدم قطعیت ها بر چشم انداز سال ۲۰۲۵ تاثیر می گذارد.
پیش بینی آژانس بین المللی انرژی، سال دشوار دیگری را 
برای اروپا نشان می دهد که مصرف کنندگان آن، همچنان 
با افزایش قبوض انرژی دست و پنجه نرم می کنند. هر 
چند، قیمت گاز در این منطقه نسبت به اوج بحران در 
سال ۲۰۲۲ به طور قابل توجهی کاهش یافته، اما همچنان 
بالاتر از میانگین تاریخی مانده است. گسترش ریسکهای 
ژئوپلیتیکی، از جنگ در اوکراین تا تشدید درگیری در 
خاورمیانه، قیمتها و نوسان بازار را تشدید کرده است.طبق 
پیش بینی آژانس بین المللی انرژی، مصرف گاز اروپا در سال 
جاری نسبت به سال ۲۰۲۳ ممکن است ۲ درصد کاهش 
یابد. تقاضای صنعتی بهبود یافته اما کمتر از سطح قبل از 
بحران باقی مانده است، در حالی که مصرف گاز در بخش 
نیرو، با رونق گرفتن انرژیهای تجدیدپذیر، همچنان رو به 
کاهش است. تقاضای این منطقه برای گاز در سال ۲۰۲۵، 

ممکن است یک درصد افزایش یابد. 

تهران از مشکل ناترازی منابع آبی رنج می برد

وضعیت شکننده آب در پایتخت
سحر بابایی / گروه انرژی 

وضعیت بحرانی منابع آب در تهران یکی 
کلان شهر  از چالش های اساسی این 
است که با جمعیت رو به رشد خود، 
تحت فشار قرار گرفته است. بر اساس 
گزارش ها و اظهارات سخنگوی صنعت 
، تهران از مشکل ناترازی منابع  آب کشور
 ، آب به شدت رنج می برد. به عبارت دیگر
میزان مصرف آب در این شهر به مراتب 
بیشتر از ظرفیت تأمین آن است و این 
مسئله به بحران جدی تبدیل شده 
است. بر اساس گزارش های رسمی و 
داده های ارائه شده توسط وزارت نیرو 
و کارشناسان حوزه منابع آب، وضعیت 
منابع آبی تهران در سال های اخیر به 
شدت بحرانی شده است. میانگین 
بارش سالانه در تهران طی چند دهه 
گذشته حدود ۲۵ درصد کاهش یافته،  
این کاهش بارندگی به طور مستقیم 
بر حجم ذخایر سدهای اطراف تهران 
است.همچنین  گذاشته  تاثیر منفی 
میزان برداشت از منابع آب زیرزمینی در 
تهران به مرز بحرانی رسیده است. سطح 
این منابع طی ۲۰ سال گذشته به طور 
میانگین حدود ۱۲ متر افت داشته و این 

مسئله باعث افزایش فرونشست زمین 
در برخی مناطق شهری شده است. از 
طرف دیگر  حدود ۷۰ درصد از آب شرب 
تهران از سدهای اطراف شامل سدهای 
، طالقان، ماملو و لتیان تامین  کرج، لار
می شود. مصرف سرانه آب در تهران 
به طور میانگین حدود ۲۵۰ لیتر در روز 
است که از استانداردهای جهانی بالاتر 
است. این میزان مصرف بالاتر از حد 
پایدار بوده و فشار مضاعفی بر منابع آبی 
وارد می کند. همچنین به دلیل برداشت 
برخی  زیرزمینی،  آب های  از  بی رویه 
مناطق جنوب تهران با نرخ فرونشست 

حدود ۲۵ تا ۳۰ سانتی متر در سال مواجه 
هستند که یکی از پیامدهای جدی 
بحران آب محسوب می شود.این آمارها 
نشان دهنده وضعیت بحرانی منابع آبی 
تهران و ضرورت اتخاذ راهکارهای فوری 
و پایدار برای مدیریت منابع آب و مصرف 
بهینه آن است. تهران از نظر منابع 
طبیعی آبی، وابسته به پنج سد و منابع 
آب زیرزمینی است که به هیچ عنوان 
جوابگوی نیازهای جمعیت فعلی این 
شهر نیست. به همین دلیل، از دهه های 
گذشته، سیاست انتقال آب از سدهای 
پروژه های  نیز  و  ماملو  لتیان،  کرج، 

انتقال بین حوضه ای مانند سدهای لار 
و طالقان اجرا شده است. این انتقال 
آب ها نه تنها پاسخگوی نیازهای فعلی 
نبوده، بلکه رشد بی رویه جمعیت را در 

این منطقه تشویق کرده است.
افزایش جمعیت و فشار بر منابع    

آبی
با توجه به اینکه تهران توان بارگذاری 
جمعیت بیشتر را ندارد، نگرانی ها در 
خصوص تأمین آب شرب برای جمعیت 
فعلی و آتی به شدت افزایش یافته است. 
گر روند  بزرگ زاده هشدار می دهد که ا
افزایش جمعیت در تهران کنترل نشود، 
صورت  سختی  به  شرب  آب  تأمین 
خواهد گرفت.در یک بازه پنج ساله، 
پیش بینی ها نشان می دهد که وضعیت 
آب تهران شکننده تر خواهد شد. با توجه 
به کمبود منابع آبی و افزایش تقاضا به 
دلیل رشد جمعیت، تأمین پایدار آب 
برای تهران یک چالش دائمی خواهد 
بود. برای مدیریت بحران آب در تهران، 
باید مجموعه ای از اقدامات کوتاه مدت 
که به کاهش  و بلندمدت اجرا شود 
مصرف، بهبود زیرساخت ها و توسعه 

منابع جایگزین کمک کند. 

بین الملل

رئیس مرکز مطالعات انرژی وین گفت: مصرف جهانی نفت خام به ۱۰۰ میلیون بشکه خبر ویژه
در روز می رسد که ۲۰ میلیون بشکه یا یک پنجم آن از تنگه هرمز عبور می کند.فریدون 
برکشلی با اشاره به اینکه بخش اعظمی از نفت خام تجاری دنیا از تنگه هرمز تأمین 
می شود، گفت: ۲۰ درصد از نفت خام تجاری دنیا از تنگه هرمز عبور می کند.وی ادامه 
، عراق، امارات، کویت  داد: تمام کشورهای حاشیه خلیج فارس مانند عربستان، قطر
و ایران از این مسیر عبور می کنند.این کارشناس انرژی با اشاره به اینکه مقدار نفت 
البته فرق دارد، خاطر نشان کرد: میزان صادرات نفت خام منبعث از تولید و سهمیه 
اوپک است. اما مصرف جهانی نفت خام تقریباً ۱۰۰ میلیون بشکه در روز است که 
۲۰ میلیون بشکه یا یک پنجم آن از تنگه هرمز عبور می کند.برکشلی ادامه داد: در 
گانه  کنار نفت خام صادرات فرآورده های نفتی نیز وجود دارد و باید به صورت جدا

محاسبه شود.به گفته وی برای صادرات نفت و فرآورده های آن راه جایگزین تنگه 
هرمز وجود ندارد. البته ممکن است در دراز مدت از طریق خط لوله جایگزینی برای 
آن ایجاد شود.برکشلی با اشاره به اینکه ساخت خط لوله برای بی نیازی به تنگه 
هرمز مشقت های خود را دارد، افزود: برای ساخت خط لوله صادرات نفت باید از 
کف دریا به سمت مدیترانه دریای عربی دریای سرخ ادامه پیدا کند که هم هزینه 
بسیاری می طلبد و هم زمان بر است.این کارشناس ارشد انرژی یادآور شد: برای 
یک فاز شاید حتی ۲ یا ۳ سال ولی برای ۲۰ میلیون بشکه. خیلی طولانی و پرهزینه 
است و به محاسبه نیاز دارد که باید در نظر داشت ساخت چنین راه جایگزینی 

بسیار دشوار است.

رئیس مرکز مطالعات 
انرژی وین  بیان کرد:

عبور یک پنجم 
نفت جهان از 

تنگه هرمز

ژه
ویـ

ر 
ــب
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افزایش راندمان نیروگاه های حرارتی ایران 
یکی از موفقیت های صنعت برق کشور در نیمه نخست 
امسال، با وجود تمامی محدودیت ها و فشار به شبکه 
کثری برق و پاسخگویی به  و نیروگاه ها برای تأمین حدا
پیک تقاضای برق، افزایش راندمان واحدهای حرارتی 
است. در نیمه نخست سال جاری بیش از ۹۰درصد برق 
مصرفی کشور در نیروگاه های حرارتی به تولید رسیده 
است. این درحالی است که نیروگاه های حرارتی در ۶ 
ماه نخست سال جاری، تحت فشارهای متعددی در 
زمینه تولید برق بودند.در دوماه نخست سال تلاش 
شبانه روزی برای تکمیل تعمیرات دوره ای و پس از آن 
گیری گسترده گرما در تابستان ۱۴۰۳ در  دمای بالا و فرا
کنار پایداری پیک بالای مصرف در امتداد دو ماهه ) 
نیمه تیرماه تا نیمه شهریورماه( که فرصت نفس کشیدن 
را به واحدهای حرارتی نمی داد و یکی از بی سابقه ترین 
کثری و  تابستان های تاریخ کشور را در بهره برداری حدا
مستمر با تمامی ظرفیت از واحدهای حرارتی به ثبت 
رساند از یک سو، و کاهش تخصیص گاز طبیعی به 
، فشاری مضاعف و بی سابقه را به  نیروگاه ها از سوی دیگر
واحدهای حرارتی وارد کرد.مصرف هرچه بیشتر سوخت 
، که در نیمه نخست  مایع و جایگزینی آن با سوخت گاز
امسال رشدی دو برابری نسبت به زمان مشابه سال قبل 
داشت، در ضریب آمادگی، راندمان نیروگاهی و کاهش 
فاصله بین تعمیرات دوره ای تأثیرگذار است. بررسی آمار 
رسمی تولید برق کشور نشان می دهد ضریب آمادگی 
نیروگاه های حرارتی ایران در تابستان سخت ۱۴۰۳ ، بالغ 
بر ۹۸درصد بوده که از متوسط نرم جهانی بالاتر است.
یکی از موفقیت های صنعت برق کشور در نیمه نخست 
امسال، با وجود تمامی محدودیت ها و فشار به شبکه 
کثری برق و پاسخگویی به  و نیروگاه ها برای تأمین حدا
پیک تقاضای برق، افزایش راندمان واحدهای حرارتی 
است.بررسی راندمان نیروگاه های حرارتی بر اساس 
اطلاعات آمار تفضیلی صنعت برق ایران نشان می دهد 
که روند راندمان متوسط نیروگاه های حرارتی از سال 
۱۳۵۷ تا ۱۴۰۱ بدین صورت بوده است.میزان راندمان 
۳۹.۳۴درصدی پایان سال ۱۴۰۲، در ۶ ماهه نخست 
امسال با رشدی ۱۶ صدم درصدی، در پایان شهریورماه 
به ۳۹.۵ درصد رسید که این بهبود راندمان نیروگاهی 
ناشی از اقدامات رفع محدودیت و ارتقای توان عملی 
نیروگاه های حرارتی و به مدار آمدن واحدهای جدید 

نیروگاهی راندمان بالا بوده است.
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 پرداختن به مفهوم بازاریابی 
در کتاب »این است بازاریابی« 

و  بهترین  از  یکی  بازاریابی«  است  »این  کتاب 
ارزشمندترین کتاب هایی است که به معرفی مفهوم 
کتاب  این  می پردازد.  امروز  جهان  در  بازاریابی 
خصوصیات روزگار کنونی )عصر اینترنت( را توضیح 
می دهد و راه و رسم موفقیت در چنین جهانی را برای 
مخاطبان و علاقمندان بیان می کند.در این مقاله 
تصمیم داریم به بررسی کتاب این است بازاریابی 
اثر ست گادین بپردازیم .اولین جمله ای که روی 
جلد این کتاب می خوانیم، آن است که »به چشم 
نمی آیید؛ مگر چشم دیدن پیدا کنید«. در واقع برای 
کتورهای  موفقیت در حوزه بازاریابی باید بتوانید فا
زیادی مثل نیازها و احساسات مشتری را با دقت 
ببینید. همچنین لازم است اقدامات خود را با این 
احساسات و نیازها هماهنگ کنید تا مشتریان به 
برند و تبلیغات شما اهمیت بدهند.سوالی که پیش 
می آید این است که راه و رسم موفقیت یک کسب و 
کار در دنیای امروز چیست؟ چگونه است که برخی 
بیزینس ها فروش های عالی و میلیاردی دارند و برخی 
دیگر در پرداخت هزینه های روزانه خود با مشکل روبرو 
می شوند؟ پاسخ تمام این سوالات را می توان در درک 
مفهوم نوین بازاریابی جستجو کرد.در ادامه این بخش 
از مقاله تصمیم داریم به مهم ترین درس ها و آموزه های 
کتاب این است بازاریابی بپردازیم و بخش های مختلف 
این کتاب آموزنده را زیر ذره بین نقد و بررسی قرار دهیم. 
همین درس ها می تواند نگرشی کارآمد و درست در 
حوزه مارکتینگ به ما بدهد.درس اول: باید نگرش 
خود را نسبت به مسئله بازاریابی تغییر دهیم:ست 
گادین در کتاب این است بازاریابی می نویسد که خیلی 
از افراد در گذشته با شنیدن کلمه بازاریابی، فوراً به 
یاد تبلیغات می افتادند. امروزه نیاز است که مدیران، 
نگرش خود را نسبت به مفهوم بازاریابی تغییر دهند و 
یک رویکرد عمیق تر و وسیع تر نسبت به این موضوع 
اتخاذ کنند. ست گادین در کتاب این است بازاریابی ، 
تلاش می کند که این تغییر نگرش را با یک جمله ساده 
آغاز کند:    نباید زمان و انرژی خود را صرف متقاعد کردن 
کثر افراد کنید.درس دوم: حقیقت انبوه فقط برای ارائه  ا
در رسانه های انبوه مفید بود.برای افزایش اثربخشی 
تبلیغات و بازاریابی در عصر اینترنت، لازم است تمرکز 

خود را از روی »جذب همه مشتریان« برداریم. 

احسان سهرابی ،فعال کارگری و عضو اسبق شورای عالی حفاظت فنی گفت: یکی 
از نکات ظریفی که پیرامون شورای عالی حفاظت فنی در مرکز توجهات باید قرار 
که متشکل از مسئولان حفاظت فنی و مسئولان  گیرد، تمایز این شورای سه جانبه )
بهداشت حرفه ای وزارت بهداشت نیز هست( با سازمان تامین اجتماعی است. از 
این جنبه این سازمان با شورای عالی حفاظت فنی تشابه دارد که سازمان تامین 
اجتماعی دستورالعمل ها و نظارت ها را انجام می دهد، اما برخلاف این سازمان که 
ابزارهای اجرایی نظارت، ابلاغ و تدوین و صدور بخشنامه و دستورالعمل را دارد، 
شورای عالی حفاظت فنی باوجود تدوین دستورالعمل و نظارت پس از آن، هیچ ابزار 
اجرایی در دست ندارد. وی افزود: به جای شورای عالی حفاظت فنی، معاونت روابط 
کار و اداره کل بازرسی کار ذیل این معاونت است که ابزار اجرایی دارد. درحالی که 

سازمان تامین اجتماعی هم انگیزه درآمدی و هم پاداش بابت اجرای قانون و کشف 
واحد متخلف و برخورد با آن را دارد و به همین دلیل تا حدی در کار اجرایی و نظارتی 
کید کرد: سازمان تامین اجتماعی علاوه بر حق اجرا،  خود موفق است. سهرابی تا
انگیزه بالای اجرا نیز دارد زیرا اجرا باعث کاهش هزینه های این سازمان می شود. اما 
شورای عالی حفاظت فنی ما یک کمیسیون بسیار تخصصی است .این فعال کارگری 
با بیان اینکه شورای عالی حفاظت فنی باید تنها مرجعی در حوزه ایمنی باشد که 
صلاحیت ذاتی دارد و قوی ترین کمیسیون در حوزه ایمنی کشور است، گفت: ما 
زمانی می توانیم در حوزه ایمنی و تصمیمات این شورا ادعای موفقیت کنیم که تا 
آن زمان توانسته باشیم دو مقاوله نامه سازمان جهانی کار )۱۷۶ و ۱۵۵( را در حوزه 

ایمنی اجرا کرده باشیم. 

عضو سابق شورای حفاظت فنی:

شورای عالی 
حفاظت فنی 

باید تنها مرجع 
در حوزه ایمنی 

باشد

معرفی کتاب
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بانک و بیمه

بانک  ابراهیمی مدیرعامل  اله  آیت  دکتر 
سپه، با صدور پیامی فرا رسیدن هفته نیروی 
انتظامی را گرامی داشت. در متن این پیام آمده 
است:فرارسیدن “هفته نیروی انتظامی”، 
موسم تجلیل از حماسه آفرینی های امنیت ساز 
و آرامش بخش پلیس مکتبی، مقتدر، مردمی 
ملت  تاریخی  است.حافظه  خدمتگزار  و 
عظیم الشأن ایران اسلامی گواهی می دهد، 
نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در 

مقاطع حساس و سرنوشت ساز انقلاب و میهن اسلامی، مجاهدت ها 
و تلاش های ارزنده و افتخارآمیزی برای صیانت از امنیت و نظم عمومی 
کمیت قانون و ارزش ها و هنجارهای اجتماعی به ویژه در  جامعه و حا
عرصه های رویارویی با توطئه ها و فتنه گری های دشمنان و معاندان 

داخلی و خارجی را دراوج اقتدار، صلابت و 
هوشمندی در کارنامه درخشان خود به ثبت 
رسانده که این امرنماد عزت، غرور و سربلندی 
یکایک کارکنان آن سازمان به شمار می رود.

اینجانب ضمن گرامی داشت هفته نیروی 
انتظامی با تعظیم به مقام شامخ شهیدان، 
جانبازان و ایثارگران این نیرو درعرصه های 
خطیر و دشوار ماموریتی، دوام توفیق جان 
برکفان و خیل همسنگران مومن، انقلابی، 
ولایتمدار و رشید فراجا و خانواده های مکرم آنان تحت عنایات حضرت 
ولیعصر)عج( و نصب العین قرار دادن منویات و رهنمودهای مقام معظم 
رهبری و فرمانده کل قوا امام خامنه ای )مدظله العالی( برای نیل به پلیس 
تراز انقلاب اسلامی و تمدن ساز را از درگاه خداوند قادر متعال طلب می کنم.

 مدیرعامل بانک سپه 
فرا رسیدن هفته نیروی انتظامی را گرامی داشت

5کسب و کار

ک آیین نامه قانون ثبت املا گهی ماده 120  آ
آقای محسن کاظمی شهمیری باستناد درخواست وارده بشماره 8681 
- 1403/7/11 ادعا نموده است که سند مالکیت سه دانگ پلاک 
2869 اصلی واقع در بخش چهار شهمیرزاد به شماره سند 497947 
ذیل ثبت 3602 صفحه 580 از دفتر 32 به علت جابه جایی مفقود 
گردیده و چون در نظر است سند مالکیت المثنی نسبت به پلاک 
فوق صادر گردد لذا مراتب یک نوبت آگهی میگردد تا هر کس که 
مدعی انجام معامله با پلاک صدر الاشاره میباشد یا مدعی وجود 
سند مالکیت در نزد خود است ظرف مدت ده روز به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان مهدیشهر مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید بدیهی است 
پس از انقضای مهلت مقرر سند مالکیت المثنی برابر مقررات صادر 

خواهد شد.
حسین فزونی تلوکی 

ک شهرستان مهدی شهر  رئیس ثبت اسناد و املا
از طرف مهدی تاج فر 
گهی ١٨٠١٢66 آ شناسه 

گهی فقدان سند مالکیت آ
 نظر به این که سند مالکیت یک قطعه آپارتمان مسکونی تحت پلاک 4651 فرعی 
مجزا از 4599 فرعی از 31- اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبتی منطقه 2 ساری به شماره 
علی  آقای  بنام  مترمربع   116/95 مساحت  به   98 سال  الف  سری   631785 چاپی 
زند علی اکبر به شماره ملی 2090437464 ثبت و صادر  جان عباس زاده زیدی فر
ــغ  و تسلیم گردید و ملک مورد نظر به شماره رهنی 11089 مورخ 1398/06/30 به مبل
970/785/900 ریال بمدت 144 ماه تنظیمی دفترخانه 190 ساری در رهن بانک ملی 
ــا ارائه دو برگ استشهادیه که به تایید سه تن از  شعبه ساری قرار گرفت مالک ب
شهود و دفترخانه اسناد رسمی شماره 97 ساری رسیده برابر درخواست وارده به 
شماره 1698/1403/27 مورخ 1403/05/02 اعلام داشته اصل سند مالکیت به شماره 
فوق الذکر به علت جابجایی مفقود و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده که 
برابر ماده  120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه 
اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10 
روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به 
ر اعتراض  اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند.چنانچه پس ازاتمام مدت مقر
ــود  ــه نش ــه ارائ ــند معامل ــا س ــت ی ــند مالکی ــل س ــراض اص ــورت اعت ــا در ص ــردد و ی ــه نگ ارائ
این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد 

نمود. م.الف 1798399 
گهی: 1403/07/15  آ تاریخ انتشار 

بهنام سراج پور مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

گهی حصر وراثت  آ
ــماره  ــنامه ش ــی دارای شناس ــه کاه ــی قلع ــا رحمت ــم فریب ــای / خان ــه آق ــه اینک ــر ب نظ
شورا  این  از   3/0300875 کلاسه  به  دادخواست  شرح  به   0730546799
درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان صیفور 
مومن کاکری به  شناسنامه 0731608021 در تاریخ 1319/06/07 در اقامتگاه 
دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به :
ــت  ــادره از ترب ــی 0730546799 ص ــد مل ــده ک ــی دارن ــه کاه ــی قلع ــا رحمت 1- فریب

جام سراب همسر مرحومه 
2- ثریا مومن کاکری دارنده کدملی 0730067653 صادره از تربت جام 

زند مرحومه  فر
تربت جام  از  کاکری دارنده کدملی 0730090396 صادره  لیلا مومن   -3

مرحومه زند  فر
4- مینا مومن کاکری دارنده کدملی 0730097293 صادره از تربت جام 

زند مرحومه فر
مشهد  از  صادره   0933438060 کدملی  دارنده  کاکری  مومن  جواد   -5

مرحومه زند  فر مقدس 
فرزند  جام  تربت  از  صادره   0731703103 کدملی  دارنده  مومن  ناصر   -6

مرحومه
از تربت جام  7- محمد علی مومن دارنده کدملی 0731871693 صادره 

مرحومه زند  فر
8- فرح ناز مومن دارنده کدملی 0934295281 صادره از مشهد مقدس 

زند مرحومه فر
ماده  استناد  به  را  بور  مز درخواست  مقدماتی  تشریفات  انجام  با  اینک 
ــا هر کسی اعتراضی دارد و  362ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید ت
یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا 

تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد. 
قاضی شورا - شعبه سوم شورای حل اختلاف شهرستان تربت جام 
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گهی فقدان سند مالکیت آ
ــی زاده طی درخواست شماره 9712 مورخ  آقای سروش ول
1403/07/01 تقاضای صدور سند مالکیت المثنی مقدار 
فرعی   63 پلاک  زمین  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  یک 
شهرستان  ثبتی  حوزه  الحاقی  بخش  واقع  اصلی   46 از 
نور با شماره سریال 734037 که در دفتر الکترونیکی 
صادر  زاده  ولی  سروش  نام  به   140220310006001208
گردید و اینک به علت نامعلوم مفقود گردیده است از 
این رو درخواست صدور سند المثنی را دارد بنابراین در 
اجرای ماده یکصد و بیست آئین نامه اصلاحی قانون 
ثبت اسناد تبصرههای ذیل آن مراتب در یک نوبت آگهی 
میشود چنانچه هر کسی مدعی انجام معامله نسبت به 
ــود  ــزد خ ــت در ن ــند مالکی ــود س ــی وج ــا مدع ــور و ی ــند مذک س
باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به این اداره 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت تسلیم و 
رسید دریافت نماید بدیهی است در صورت عدم وصول 
اعتراض در مدت مقرر اداره ثبت طبق مقررات نسبت به 

ــرد ــد ک ــدام خواه ــی اق ــت المثن ــند مالکی ــدور س ص
 1403/07/15 : تاریخ انتشار

ک شهرستان نور علی سعادت   رئیس ثبت اسناد و املا
گهی 1800171 شناسه آ

گهی مفقودی آ
ـ  رنگ نقره ای  به  پژو 206  برگ سبز خودروی سواری 
 10FSS15134066 متالیک مدل 1384 به شماره موتور
به شماره شاسی 10800338  به شماره پلاک 981 س82 
مفقود  زانه سلیمی کلاگری  فر مالک  نام  به  ایران 82 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)مازندران(

 مفقودی
رنگ  به  تاکسی  پراید  سواری  مالکیت  شناسنامه 
خورشیدی با نوارمشکی مدل 1388 به شماره پلاک 812 
ت 48-ایران46 به شماره موتور 3005445 به شماره 
شاسی S1412288001325 متعلق به سید اکرم موسوی 

مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

استراتژی  یک  منفعل  سرمایه گذاری 
کثر رساندن بازده از  سرمایه گذاری برای به حدا
طریق به حداقل رساندن خرید و فروش است.
سرمایه گذاری منفعل به طور گسترده به استراتژی 
خرید و نگهداری یک سبد برای افق های 
حداقل  انجام  و  بلندمدت  سرمایه گذاری 
دارد.سرمایه گذاری  اشاره  بازار  در  معاملات 
شاخص شاید رایج ترین شکل سرمایه گذاری 
منفعل باشد که به موجب آن سرمایه گذاران 
به دنبال تقلید از شاخص های گسترده ی بازار 
و نگهداری آن هستند.سرمایه گذاری منفعل 
ارزان تر و پیچیده تر است و اغلب درمقایسه با 
سبدهایی که به طور فعالانه مدیریت می شوند، 
نتایج پس از مالیاتی بالاتری را در افق های زمانی 

متوسط تا طولانی ارائه می کنند.
درک سرمایه گذاری منفعل   

روش های سرمایه گذاری منفعل به دنبال اجتناب 
از کارمزد و عملکرد محدودی هستند که می توانند 
در معاملات مکرر رخ دهد. هدف سرمایه گذاری 
منفعل ایجاد ثروت تدریجی است. سرمایه گذاری 
منفعل، که به عنوان استراتژی خرید و نگهداری 
نیز شناخته می شود، به معنای خرید یک اوراق 
بهادار برای مالکیت بلندمدت آن است. برخلاف 
معامله گران فعال، سرمایه گذاران منفعل به 
دنبال سود بردن از نوسانات کوتاه مدت قیمت یا 
زمان بندی بازار نیستند. فرض اساسی استراتژی 
سرمایه گذاری منفعل این است که بازار در طول 
زمان بازدهی مثبتی را به همراه دارد.مدیران 
منفعل معمولاً معتقدند که خواندن نقشه های 
بازار کار دشواری است، بنابراین سعی می کنند 

خود را با عملکرد بازار یا بخش مطابقت دهند. 
    مزایا و معایب سرمایه گذاری منفعل   

برای  مناسب  تنوع  با  سبد  یک  حفظ 
سرمایه گذاری موفق مهم است و سرمایه گذاری 
شاخص ها  کردن  دنبال  طریق  از  منفعل 
یک راه عالی برای دستیابی به تنوع است. 
صندوق های شاخص ریسک را به طور گسترده 
در نگهداری همه یا نمونه ای از اوراق بهادار در 
معیارهای مورد هدف خود، توزیع می کنند. 
صندوق های شاخص به جای جستجو کردن 
برای یافتن برندگان، یک معیار یا شاخص 
مورد هدف را دنبال می کنند، بنابراین آن ها 
از خرید و فروش مداوم اوراق بهادار اجتناب 

می کنند. در نتیجه در مقایسه با صندوق هایی 
که به طور فعال مدیریت می شوند، کارمزدها و 
هزینه های عملیاتی کم تری دارند. یک صندوق 
شاخص، سادگی را به عنوان راهی آسان برای 
سرمایه گذاری در یک بازار انتخابی ارائه می دهد، 
زیرا سعی دارد یک شاخص را دنبال کند. نیازی 
به انتخاب و نظارت بر مدیران فردی یا انتخاب 
از میان موضوعات سرمایه گذاری وجود ندارد.

بااین حال، سرمایه گذاری منفعل در معرض 
ریسک کل بازار است. صندوق های شاخص 
کل بازار را دنبال می کنند، بنابراین وقتی قیمت 
کلی بازار سهام یا اوراق قرضه کاهش می یابد، 
صندوق های شاخص نیز کاهش می یابند. خطر 

دیگر آن ها عدم انعطاف پذیری است. 
برخی از مزایای کلیدی سرمایه گذاری منفعل 
عبارتند از:کارمزدهای بسیار کم: هیچ فردی 
نظارت  بنابراین  نمی کند،  گزینش  را  سهام 
صندوق های  دارد.  کم تری  بسیار  هزینه ی 
منفعل از شاخصی پیروی می کنند که از آن 
به عنوان معیار خود استفاده می کنند.شفافیت: 
همیشه مشخص است که در یک صندوق 
کدام دارایی ها وجود دارند.کارآیی  شاخص 
مالیاتی: استراتژی خرید و نگهداری آن ها معمولاً 
منجر به مالیات سالانه بر عایدی سرمایه ی کلان 
نمی شود.سادگی: داشتن یک شاخص یا گروهی 
از شاخص ها بسیار ساده تر از اجرا و درک یک 
استراتژی پویا است که به تحقیق و تعدیل مداوم 
نیاز دارد. طرفداران سرمایه گذاری فعال می گویند 
نقاط  این  استراتژی های منفعل دارای  که 
ضعف هستند:خیلی محدود: صندوق های 
منفعل به یک شاخص خاص یا مجموعه ای از 
سرمایه گذاری های از پیش تعیین شده با تنوع 
اندک یا بدون تنوع محدود می شوند. بنابراین، 
سرمایه گذاران بدون توجه به آنچه در بازار اتفاق 
می افتد، در آن دارایی ها حبس می شوند.بازده 
بالقوه ی کوچک تر: بنا بر تعریف، صندوق های 
منفعل تقریباً هرگز بازار را شکست نخواهند داد 
)حتی در زمان آشفتگی(، زیرا دارایی های اصلی 

آن ها برروی ردیابی بازار قفل شده است. گاهی 
اوقات، یک صندوق منفعل ممکن است اندکی 
بازار را شکست دهد، اما هرگز بازدهی بزرگی 
که مدیران فعال به دنبال آن هستند را کسب 
نخواهند کرد، مگر اینکه خود بازار رونق بگیرد. از 
سوی دیگر، مدیران فعال می توانند پاداش های 
بزرگ تری را به دست آورند )به زیر مراجعه 
گرچه این پاداش ها با ریسک بیشتری  کنید(، ا
نیز همراه هستند.برای مقابله با مزایا و معایب 
سرمایه گذاری منفعل، سرمایه گذاری فعال نیز 
دارای مزایا و محدودیت هایی است که باید در 
نظر گرفته شوند:انعطاف پذیری: مدیران فعال 
نیازی به دنبال کردن شاخص خاصی ندارند. 
آن ها می توانند سهام هایی را که کشف کرده اند 
و آن ها را »جواهر از دید پنهان« درنظر می گیرند، 
خریداری کنند.پوشش ریسک: مدیران فعال 
همچنین می توانند با استفاده از تکنیک های 
مختلفی مانند اختیار خرید یا فروش، شرط های 
خود را پوشش دهند، و زمانی که ریسک ها بسیار 
بزرگ می شوند، می توانند از سهام یا بخش ها 
خارج شوند. مدیران منفعل در آن سهامی که 
شاخص خود را دنبال می کنند گیر می افتند، و 
مهم نیست که وضعیت آن سهام در بازار چگونه 
گرچه این استراتژی  است.مدیریت مالیات: ا
می تواند باعث ایجاد مالیات بر عایدی سرمایه 
شود، اما مشاوران می توانند استراتژی هایی 
مربوط به مدیریت مالیاتی را برای سرمایه گذاران 
تنظیم کنند، مانند فروش سرمایه گذاری هایی که 
پول از دست می دهند برای جبران مالیات های 

سهام هایی که سود زیادی دارند.

مزایا و معایب سرمایه گذاری منفعل چیست؟

دستیابی به تنوع با سرمایه گذاری منفعل 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360306012007923 هیات اول کلاسه 481 - 1403 موضوع قانون 
ــی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  تعیین تکلیف وضعیت ثبت
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم هدی ناصری 
زند  حاجی آبادی به شناسنامه شماره 13645 کدملی 0902473670 صادره کاشمر فر
احمد در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 550.34 متر مربع پلاک 
ثبتی 3027 اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
ز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم  آبادی محر خانم هدی ناصری حاجی 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار روز 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/30 

احمد جهانگیر
کاشمر ک  رئیس ثبت اسناد و املا

458 الف

گهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده  آ
)نوبت اول(   تاریخ : 1403/07/15

ــه  ــنبه مورخ ــر روز دوش ــد از ظه ــاعت 13 بع ــت 16 راس س ــماره ثب ــه( بش ــال تصفی ــتر )در ح ــان الش ــکن فرهنگی ــی مس ــرکت تعاون ــت اول ش ــاده نوب ــوق الع ــور ف ــادی بط ــی ع ــع عموم ــه مجم جلس
1403/07/30 در محل دفتر شرکت تعاونی واقع در الشتر -خیابان آیت اله بروجردی ، روبروی دادگستری شهرستان الشتر تشکیل میگردد ؛

 از کلیه اعضاء دعوت میشود راس ساعت مقرر حضور بهم رسانند.
دستور کار جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده :

1 - استماع گزارش هیئت تصفیه
2_ تمدید مدت ماموریت هیئت تصفیه .

3_دادن ماموریت به هیئت تصفیه جهت ثبت تغییرات و تصمیمات تعاونی .
کننده : هیئت تصفیه دعوت 

ک  آیین نامه قانون ثبت املا گهی ماده 120  آ
به شماره  وارده  استناد درخواست  به  عباس حامدی  امیر  آقای 
4353 - 1403/2/31 ادعا نموده است که سند مالکیت ششدانگ 
پلاک 2642/8 بخش سه مهدیشهر به شماره سند 674969 به 
شماره دفتر الکترونیک 139720329014004133 به علت جابجایی 
مفقود گردیده و چون در نظر است سند مالکیت المثنی نسبت به 
پلاک فوق صادر گردد لذا مراتب یک نوبت آگهی می گردد تا هر 
ــا  ــا پلاک صدور الاشاره می باشد ی ــه ب کس که مدعی انجام معامل
مدعی وجود سند مالکیت در نزد خود است ظرف مدت ده روز به 
اعتراض  املاک شهرستان مهدیشهر مراجعه و  ثبت اسناد و  اداره 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید 
ــر  ــی براب بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر سند مالکیت المثن

ــد.  ــد ش ــادر خواه ــررات ص مق
حسین فزونی تلوکی 

ک شهرستان مهدی شهر  رئیس ثبت اسناد و املا
از طرف مهدی تاج فر 

گهی 1800746  آ شناسه 
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واردات قطره چکانی خودرو سفره دلالان را پررونق می کند

 ضرورت در نظر گرفتن 
حداقل تعرفه برای واردات خودرو

نماینده مردم فومن و شفت در مجلس شورای اسلامی 
با انتقاد از تعرفه های بالای خودروهای وارداتی و 
قیمت گزاف این خودروها، گفت: واردات قطره چکانی 
لی کاذب بازار خودرو می شود و  تنها باعث رونق دلا
گر به دنبال اصلاح بازار خودرو هستیم باید واردات  ا
به صورت گسترده و با حداقل تعرفه انجام شود. 
سیدکریم معصومی درباره وضعیت بازار خودرو و تأثیر 
واردات بر آن، گفت: واردات خودرو می تواند به عنوان 
یک راهکار اساسی برای برون رفت از وضعیت فعلی 
بازار خودرو عمل کرده و در عین حال، خودروسازان 

داخلی را به سمت تولید رقابتی سوق دهد.
نماینده مردم فومن و شفت در مجلس شورای اسلامی 
در ادامه به چالش های موجود در قیمت گذاری 
خودرو و بنزین اشاره کرد و گفت: زمانی می توان 
قیمت بنزین را آزاد کرد که خودرو به قیمتی معقول و 
متناسب با قیمت های جهانی به دست مصرف کننده 
برسد، این موضوع بدین معناست که در وهله اول باید 
اقدامات لازم برای واردات خودرو به صورت جدی تر 
دنبال شود و تعرفه های گزاف و سنگینی -که بر واردات 
خودرو اعمال می شود- برداشته شود، در این صورت 
است بازار خودرو از مازاد تقاضا و دلال بازی هایی رها 
خواهد شد. وی درباره سیاست های فعلی واردات 
خودرو نیز انتقاداتی را مطرح کرد و گفت: واردات 
خودرو به شیوه کنونی، که به صورت قطره چکانی 
صورت می گیرد، نه تنها سبب بهبود وضعیت بازار 
لان و سودجویان  نشده، بلکه بیشتر راه را برای دلا
باز کرده است، عرضه محدود خودروهای وارداتی، 
لی شده و شرایط را برای  منجر به ایجاد بازار دلا
مصرف کنندگان واقعی سخت تر کرده است، درواقع 
این وضعیت نه تنها کمکی به رقابتی شدن بازار نکرده 

بلکه انحصار و مشکلات آن را تقویت کرده است.
گر واردات خودرو به صورت  کید کرد: ا معصومی تأ
گسترده و با حذف تعرفه های سنگین انجام شود، 
خودروسازان داخلی نیز ناچار به رقابت خواهند 
شد. خودروسازان داخلی به دلیل انحصاری بودن 
، نیازی به ارتقای کیفیت و رقابت با محصولات  بازار
خارجی نمی بینند، اما با واردات خودرو و ایجاد رقابت، 
آن ها مجبور خواهند شد تا کیفیت محصولات خود را 

افزایش داده و قیمت ها را منطقی تر کنند.

گزارش »اسکناس«  از موانع پیش روی تجارت رسمی کشورگفت و گو

شورای عالی تجارت، نقطه پایانی بر موازی کاری دستگاه ها
 کاهش و اجتناب از صدور و ابلاغ بخشنامه ها و دستورالعمل های گمرکی متعدد و 
تسهیل در فرآیندهای فراروی تجارت، سبب بهبود فضای کسب وکار کشور می شود 
با این حال طی سالهای اخیر و به دلیل محدودیت های ایجاد شده در حوزه تجارت 
خارجی و تأمین نهاده های بخش تولید، بخشنامه ها و آئین نامه های مختلفی صادر 

شد که حجم زیاد این بخشنامه ها برای واردات و صادرات مشکلاتی ایجاد کرد.
نکته قابل توجه آنکه طبق ارزیابی های انجام شده، در برخی موارد تعارض قوانین 
و مقررات تجارت کشور با این بخشنامه ها و دستورالعمل های صادره نیز مشاهده 
می شود؛ علاوه بر این در برخی دیگر از موارد، عدم ثبات و پایداری بخشنامه های 
صادر شده باعث ایجاد مشکلات متعدد و عدم قطعیت و بی اعتمادی فعالان 

اقتصادی شده است.
آنطور که کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق ایران گزارش داده مشارکت 
فعال بخش خصوصی در جلسات کارشناسی و مشورتی می توانست از تعدد این 
بخشنامه ها بکاهد و تبعات زیان بار صدور بخشنامه ها و دستورالعمل ها را به حداقل 
برساند. همچنین اطلاع رسانی به هنگام، زمان بندی مناسب و مؤثر و انضباط 
کم کند. از سویی دیگر  منطقی در اجرا می توانست یک رویه معین و مشخصی را حا
به اعتقاد فعالان بخش خصوصی، تعدد صدور بخشنامه ها و تناقض دستورالعمل ها 
مشکل بوروکراسی اداری در کشور را پیچیده تر کرده است، به طوری که طی سال های 
اخیر، فعالان اقتصادی با هر بار حضور در یک سازمان دولتی با بخشنامه جدیدی 
مواجه می شوند که در بسیاری موارد با مقررات قبلی در تناقض است و عملاً این 
اتفاق روند فعالیت اقتصادی و تجاری را بسیار کُند و در برخی موارد متوقف کرده 
گرچه گمرک کشور ابلاغ کننده این بخشنامه ها است، اما مرجع اصلی صدور  است. ا
آنها در بسیاری از موارد دستگاه های اجرایی مسئول از قبیل سازمان های نظارتی، 

کارگروه تنظیم بازار و بانک مرکزی و غیره هستند.
بررسی ها نشان می دهد که طی فقط ۸ سال یعنی در بازه زمانی ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۱، ۲۰۷۷ 
گر بخشنامه های سال ۱۴۰۲ را هم  بخشنامه در حوزه تجارت خارجی صادر شده که ا
محاسبه کنیم این عدد به ۲۱۹۶ بخشنامه می رسد که صرفاً از طریق گمرک ایران 

ابلاغ شده است.
لزوم احیای شورای عالی تجارت   

علاوه بر صدور بخشنامه های متعدد و متناقض، حوزه تجارت خارجی کشور 
مشکلات عدیده دیگری از جمله رسوب کالا، دسترسی دشوار به درآمدهای ارزی، 
موازی کاری های بین دستگاهی، تأمین سخت کالاها از محل واردات، تأمین 
پرچالش نهاده های بخش تولید و… مواجه است. بر همین مبنا نیز کارشناسان 
کید دارند که به منظور کاهش چالش ها و مشکلات حوزه تجارت خارجی  اقتصادی تا
کشور که از آن تحت عنوان تحریم داخلی یاد می شود، شورای عالی تجارت خارجی 
با عضویت معاون اول رئیس جمهور، صمت، بانک مرکزی، وزارت بهداشت، جهاد 
کشاورزی، گمرک، اتاق بازرگانی و تعاون ایجاد و هر گونه وضع و تغییر مقررات و ایجاد 
محدودیت، ممنوعیت و افزایش یا کاهش سود بازرگانی و عوارض صادراتی و.. که 
به امر تجارت خارجی )صادرات و واردات( مرتبط است صرفاً در این شورا تصمیم 

گیری و ابلاغ و اختیارات سازمانها و نهادهای تصمیم گیر و وضع کننده مقررات به 
طور مستقیم سلب شود. تشکیل این شورا نیازمند مصوبه دولت است بنابراین لازم 
است که دولت راسا نسبت به تشکیل این شورا اقدام کند زیرا زمانی متوجه معایب 
تعدد دستگاه های تصمیم گیر در حوزه تجارت می شویم که بدانیم در حال حاضر 
بسیاری از مشکلات تجار مشکلات فرابخشی است و مشکلات مرتبط با صنعت و 
معدن و وزارت صمت نیست، بنابراین برای حل مشکلات باید شورای عالی تجارت 
با اختیارات قانونی ایجاد شود تا بتواند تمام مشکلات تجار را که فراتر از اختیارات 

وزارت صمت است، پیگیری کند.
محمدصادق قنادزاده معاون ارتقای کسب وکارهای بین المللی سازمان توسعه 
تجارت ایران در این ارتباط می گوید: از چالش های اساسی و مهم فعلی کشور در 
بخش تجارت ناهماهنگی ها، قوانین خلق الساعه و موازی کاری های بین دستگاهی 
است. متأسفانه این عدم هماهنگی ها به بخش تجارت مملکت به شدت آسیب 
می زند. او با بیان اینکه عدم هماهنگی بخش های وارداتی و صادراتی و همینطور 
کید  دستگاه های موازی و متضاد سرعت چرخ تجارت خارجی را کند می کند، تا
دارد که در مقطع فعلی احیای شورای عالی تجارت یکی از ضروریات جدی حوزه 
تجارت کشور است. به گفته قنادزاده، موضوعات ارزی، گمرک، استاندارد، مناسبات 
بین الملل و حتی تصمیمات داخلی برای تنظیم بازار هر یک بر مناسبات تجاری 
گرچه ممکن است تصمیم کوتاه مدت باشد اما اثرات  کشور اثر می گذارد. البته ا
این تصمیم در حوزه تجارت بلند مدت خواهد بود. معاون ارتقای کسب وکارهای 
بین المللی سازمان توسعه تجارت ایران ضمن اشاره به ساختار شورای عالی تجارت، 
می گوید: بانک مرکزی، وزارت صمت، وزارت اقتصاد، اتاق های بازرگانی، تعاون و سایر 
دستگاه های اقتصادی و تجاری عضو این شورا هستند. رئیس جمهور یا معاون اول 
رئیس جمهور به عنوان رئیس و سازمان توسعه تجارت به عنوان دبیر شورای عالی 
تجارت انجام وظیفه خواهند کرد. بنابراین به نظر می رسد که در شرایط فعلی ضرورت 

احیای شورای عالی تجارت در کشور اجتناب ناپذیر است.
او با اشاره به اینکه بخش زیادی از اشکالات در حوزه تجارت کشور مربوط به 
ناهماهنگی های داخلی است، یادآور شد که حداقل کارکرد شورای عالی تجارت 
این است که هیچ تصمیمی بدون تأیید این شورا یا کارگروه های پیرامونی شورا نباید 
گر برطرف  کید می کند: موانعی در صادرات وجود دارد که ا گرفته شود. قنادزاده تا
شود ما می توانیم صادرات کشور را به رشدی که در برنامه هفتم تکلیف شده، یعنی 
رشد ۲۳ درصدی برسانیم. در حال حاضر ظرفیت و شرایط تولید را داریم، اما برخی 
قوانین و ضوابط در صادرات موجب شده صادرات به آن رشد مدنظر دست پیدا 
نکند. از این رو شورای عالی تجارت با ریاست رئیس جمهور می تواند از موازی کاری ها 

و قانون های یک شبه جلوگیری و زمینه را برای رشد صادرات فراهم کند.
6۰ نهاد تصمیم گیر در حوزه تجارت   

کنون گمرک ایران با بیش از ۳۰ قانون و مقررات مرتبط با وظایف گمرک، بیش  هم ا
از ۴۰ کنوانسیون و موافقت نامه های بین المللی گمرکی و بیش از ۴۵ وزارت خانه و 
دستگاه دولتی یا وابسته به دولت، از طریق نظارت و اعمال کنترل و صدور مجوز و 
یا همکاری، مستقیماً با گمرک )صادرات، واردات، ترانزیت( در ارتباط و تعامل است.

همچنین بیش از ۶۰ نهاد، شورا، کمیسیون، کارگروه و وزارتخانه و سازمان در وضع 
قوانین و ضوابط ورود، صدور و ترانزیت نقش دارند.

این وضعیت در حالیست که مقررات زدایی و مانع زدایی بهترین پشتیبانی از تولید 
و تجارت خواهد بود از این رو وجود بیش از ۶۰ نهاد و سازمان تصمیم گیر و تصمیم 
ساز و مؤثر در فرآیند تجارت خارجی که موجب تأثیر در تشریفات گمرکی و تأخیر و 

رسوب کالا می شوند جای بسی تعجب و تأثر دارد.
در فهرست فوق اسامی نهادها و سازمان ها و … دخیل در امر تجارت و امور گمرکی 
گرچه نقش گمرک ظاهراً به لحاظ ارتباطات پر رنگ تر می شود اما  آمده است. ا
برخلاف تصور نقش گمرک در فرآیند تجارت خارجی و واردات و صادرات و ترانزیت 
کالا کم رنگ شده و بسیاری از این سازمان ها تا زمانی که مجوز ورود و ترخیص صادر 
که طبق ماده ۳۸ قانون امور گمرکی  نکنند، کالا نمی تواند از گمرک ترخیص شود چرا
کن گمرکی مستلزم انجام تشریفات گمرکی است همچنین طبق ماده  خروج کالا از اما
۷۱ آئین نامه اجرایی قانون امور گمرکی ورود قطعی کالا مستلزم اخذ تمامی مجوزهای 

لازم طبق قوانین و مقررات مربوط و پرداخت حقوق ورودی است.
 به اذعان بسیاری از فعالان اقتصادی، تعدد بخشنامه ها، تناقض آنها و عدم 
هماهنگی دستگاه های اجرایی با یکدیگر به یکی از موانع مهم پیش روی تجارت 
رسمی کشور تبدیل شده است؛ مانعی که برخی فعالان اقتصادی از آن به عنوان 
تحریم داخلی یاد می کنند. بر این اساس لازم است شورای عالی تجارت با عضویت 
معاون اول رئیس جمهور، وزارت صمت، بانک مرکزی، وزارت بهداشت، وزارت جهاد 
کشاورزی، گمرک، اتاق های بازرگانی و تعاون ایجاد شود تا هر گونه تصمیم گیری در 
مورد وضع و تغییر مقررات و ایجاد محدودیت، ممنوعیت و افزایش یا کاهش سود 
بازرگانی و عوارض صادراتی و… که به امر تجارت خارجی مرتبط است از سوی این 

شورا اعلام و ابلاغ شود.

مجری کشت فراسرزمینی وزارت جهاد؛

تامین 10 میلیون تن محصول با کشت 
فراسرزمینی تا پایان برنامه هفتم

مجری کشت فراسرزمینی گفت: بر اساس آمارها 
سالانه حدود ۳۰ میلیون تن کالا وارد می شود و در 
برنامه توسعه هفتم تدوین شده که بتوانیم ۱۰ میلیون 
تن محصول را از طریق کشاورزی فراسرزمینی تامین 
کنیم. رضا فتوحی، مجری طرح کشت فرا سرزمینی 
وزارت جهاد کشاورزی گفت: در اجرای این طرح 
محصولاتی همچون ذرت، جو، دانه های روغنی سویا 
، برنج و در صورت  ، شکر و کلزا، کنجاله سویا، گوشت قرمز

نیاز گندم در اولویت ما هستند.
وی افزود: این موضوع در کشور با تأخیر آغاز شد و یکی 
از مهم ترین بحث ها در این خصوص ایجاد تمهیدات 

لازم برای تسهیل کشاورزی فرا سرزمینی است.
وی ادامه داد: بر اساس قانون برنامه هفتم توسعه 
باید ۲ میلیون هکتار اراضی کشاورزی در سایر کشورها 
تا پایان برنامه به این امر اختصاص پیدا کند. در این 
راستا قرار است با کشورهای هدف از جمله آفریقا، 
آمریکای جنوبی، CIS )قزاقستان، روسیه، ارمنستان، 
و…  اندونزی  عراق،  کستان،  پا و..(،  تاجیکستان 
کرات انجام شود. مجری کشاورزی فرا سرزمینی  مذا
به  با توجه  کرد:  کشاورزی تصریح  وزارت جهاد 
مطالعات و پیگیری های انجام شده، مناطق مستعد 
در ۶۲ کشور شناسایی شده است و تدوین برنامه ها 
آغاز شده تا بتوانیم اقداماتی اثربخش داشته باشیم.

فتوحی با بیان اینکه کشاورزی یک استراتژی ملی 
است و همه باید کمک کنند تا به نتیجه برسد، عنوان 
کرد: بر اساس آمارها سالانه حدود ۳۰ میلیون تن کالا 
وارد کشور می شود و در برنامه توسعه هفتم تدوین 
شده که بتوانیم ۱۰ میلیون تن محصول را از طریق 

کشاورزی فرا سرزمینی تأمین کنیم.
بازرگانی  و  اقتصادی  معاونت  اینکه  بیان  با  وی 
طریق  از  دارند  تلاش  کشاورزی  جهاد  وزارت 
پشتیبانی این موضوع را عملیاتی کنند، ادامه داد: 
با هماهنگی هایی که امور بین الملل با وزارت امور 
خارجه و سفارتخانه های مختلف دارند، به استناد 
قوانین و آئین نامه اجرایی که در سال ۹۵ ایجاد شده، 
امیدواریم شرکت های بازرگانی دولتی و پشتیبانی امور 
دام موفق به انعقاد قرارداد شوند. مجری کشاورزی 
فرا سرزمینی وزارت جهاد کشاورزی در پایان با بیان 
اینکه ایران در کمربندی خشک کره زمین قرار دارد و 
باید تأمین محصولات استراتژیک آب بر در کشاورزی 
فرا سرزمینی دنبال شود، اظهار کرد: امیدواریم با 
همراهی سرمایه ایرانیان خارج از کشور این طرح 

عملیاتی شود.

گزارش

 ارمنستان
دروازه  گسترش تجارت ایران

ارمنستان به عنوان یکی از معدود مسیرهای ارتباطی 
ایران با اروپا و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، می تواند 
دروازه ای برای گسترش تجارت ایران در منطقه باشد.
معاونت بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران در 
گزارشی تحت عنوان »ارمنستان؛ بازیگر نوظهور در 
مسیر تحولات تجاری«، وضعیت اقتصادی ارمنستان 
را مرور کرده، به بررسی وضعیت تجارت ارمنستان با 
جهان و همچنین تعاملات تجاری ایران و ارمنستان 

و فرصت های ایران در بازار ارمنستان پرداخته است.
بر اساس این گزارش حجم تجارت ایران و ارمنستان 
طی سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۲ تغییرات قابل توجهی 
داشته، به طوری که در سال های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ حجم کل 
تجارت نسبتاً ثابت و در محدوده ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون 
دلار بود. در این بازه، تراز تجاری مثبت و صادرات 
ایران به ارمنستان بیشتر از واردات از این کشور بود. 
اوج تجارت بین ایران و ارمنستان پس از آن در سال 
۲۰۱۷ رخ داد، جایی که کل ارزش تجارت به حدود 
۲۳۲ میلیون دلار رسید.  ین رشد ناشی از افزایش قابل 
توجه صادرات ایران به ارمنستان بود که نشان دهنده 
تقویت روابط اقتصادی و افزایش تقاضا برای کالاها و 
خدمات ایرانی بود. پس از سال ۲۰۱۷ تجارت دو کشور 
به دلایل مختلفی از جمله تحریم ها، شیوع کووید ۱۹ 
و نوسانات اقتصادی کاهش یافت و تا سال ۲۰۱۹ روند 
نزولی را در پیش گرفت، اما از سال، ۲۰۲۰ تجارت میان 
ایران و ارمنستان علی الخصوص پس از جنگ قره باغ 
مجدد رشد چشمگیری را تجربه کرد و در سال ۲۰۲۱ 
و ۲۰۲۲ به اوج جدیدی رسید. در این دوره، صادرات 
ایران به ارمنستان به طور قابل توجهی افزایش یافت 
و به حدود ۳۷۰ میلیون دلار در سال ۲۰۲۲ رسید، در 
حالی که واردات از ارمنستان همچنان در سطح پایینی 
باقی ماند. این افزایش تجارت ممکن است ناشی از 
عواملی از جمله تقویت روابط تجاری و اقتصادی 
، توسعه زیرساخت های حمل و نقل،  میان دو کشور
تمایل ارمنستان به استفاده از مسیرهای جایگزین 
برای تأمین کالاها به دلیل تحریم ها، محدودیت های 
تجاری با کشورهای همسایه و نقش ایران به عنوان 
تأمین کننده اصلی سوخت های معدنی و محصولات 
انرژی باشد که در سال های اخیر به دلیل نیازهای رو به 
رشد ارمنستان اهمیت بیشتری یافته است. در بخش 
صادرات، »چدن، آهن و فولاد« با ارزشی معادل ۸۹.۱ 
میلیون دلار و سهم ۲۴ درصدی از کل صادرات ایران 
به ارمنستان، در صدر اقلام صادراتی قرار دارد. این 
محصولات برای صنایع مختلف ارمنستان به ویژه در 
ساخت و ساز و تولیدات صنعتی اهمیت بالایی دارند.

گزارش

یکی از مدیران سازمان مالیاتی با بیان اینکه حسابرسی 
درآمدها و هزینه های مرتبط با انواع گارانتی و وارانتی در 
واردات موبایل از جمله چالش های این سازمان است، 
گفت: شرایط مشابهی در سایر کالاهای الکترونیکی و 

حوزه نرم افزاری و سخت افزاری نیز وجود دارد.
کشور پس از طی فراز و نشیب های  نظام مالیاتی 
قانون  مکرر   ۱۶۹ و   ۱۶۹ مواد  تصویب  با  مختلف، 
مالیات های مستقیم به مراحل جدیدی وارد شد. این 
تحول با راه اندازی طرح جامع مالیاتی ادامه یافت و 
پس از تصویب قانون پایانه های فروشگاهی و استقرار 
سامانه مؤدیان، تغییرات بزرگی در سیستم مالیاتی 
کشور ایجاد شد. این اقدامات به منظور هوشمندسازی 
نظام مالیاتی و دستیابی به اطلاعات جامع تر برای اخذ 
عادلانه تر مالیات بوده است. با وجود این، عدالت در 
نظام مالیاتی به استفاده بهینه از داده ها وابسته است؛ 
به ویژه اینکه باید آمار دقیقی از درآمد اشخاص حقیقی و 
حقوقی و میزان مالیات پرداختی آنها در دسترس باشد. 
با توجه به حجم بالای داده های مالیاتی که سازمان 
امور مالیاتی دریافت می کند، استفاده صحیح از این 
داده ها و تحقق حکمرانی داده ها نیازمند بهره گیری از 

فناوری های نوین مالیاتی است.
سعید حوائج، رئیس شعبه پنجم شورای عالی مالیاتی، 
کمی اطلاعات،  که با وجود افزایش  معتقد است 
داده های موجود در سامانه های اطلاعاتی سازمان 
امور مالیاتی همچنان خام و نیازمند پالایش هستند. 
به همین دلیل، این داده ها هنوز قادر به اثبات کامل 
درآمدها و هزینه ها نیستند و نمی توانند به طور کامل 
، برای عادلانه  مؤدیان مالیاتی را قانع کنند. به بیان دیگر
شدن نظام مالیاتی و بهره گیری مناسب از داده های 

مالیاتی، نیاز به پالایش دقیق تر و بهبود استفاده از 
فناوری های پیشرفته مالیاتی است.

حجم عظیم اطلاعات خام در نظام مالیاتی   
وی با بیان اینکه در یک نگاه عمقی می توان به این 
واقعیت پی برد که در دهه ۷۰ شاهد فقر کامل اطلاعات 
مالی و مالیاتی در سازمان امور مالیاتی بوده ایم، گفت: 
از دهه ۸۰ به بعد، با شکل گیری فرم های ذی حسابی و 
تشکیل ادارات خدمات مالیاتی، و پس از آن با استقرار 
مواد ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های مستقیم و 
الزامات آن، شاهد گسترش و افزایش اطلاعات بوده ایم.
حوائج افزود: در حال حاضر با استقرار سامانه مؤدیان، 
مشاهده می شود که پایگاه های اطلاعاتی سازمان امور 
مالیاتی کشور پر از داده ها و اطلاعات مالیاتی است. 
یعنی در شرایط فعلی، تقریباً مشکل فقر اطلاعات در 
سازمان نداریم و یا این مشکل بسیار کمتر از گذشته 
است. اما نکته مهم این است که با وجود افزایش کمی 
اطلاعات، داده های موجود در پایگاه ها و سامانه های 
اطلاعاتی سازمان امور مالیاتی کشور هنوز نسبتاً خام 
هستند و فاقد شواهد قطعی برای تحقق درآمدها و 
کثر  هزینه ها می باشند. به همین دلیل، این داده ها در ا

موارد قادر به اقناع مؤدیان مالیاتی نیستند.
کنش های بانکی مشکوک، به  به عنوان مثال، در مورد ترا
دلیل عدم وجود اطلاعات کافی از طرف دوم یا شخص 
، ردیابی و اثبات نقش درآمدی اطلاعات  مبادله گر
موجود بسیار دشوار است. این امر در سال های اخیر 
منجر به این شده که بیش از ۸۰ درصد تشخیص ها و 
مطالبه نامه های صادره در مراحل مختلف دادرسی 
مالیاتی مورد اعتراض قرار بگیرند. شاید این موضوع 
باعث شده تا این تفکر شکل بگیرد که بیشتر مالیات ها 

نهایی نیستند.
، اصلی ترین مشکل نظام  وی ادامه داد: در حال حاضر
مالیاتی کشور نحوه استفاده صحیح، قانونی، و بهینه 
از اطلاعات موجود در بانک ها و پایگاه های اطلاعاتی 
سازمان است. از این رو، برخی از مشکلاتی که بنده 
کار در رده های مختلف سازمان شناسایی  ضمن 
کرده ام که شامل مشکلات مربوط به اثبات بار مالیاتی و 
درآمدی برای اطلاعات موجود درباره اشخاص )حقیقی 
و حقوقی(، ضعف گزارش های کیفی به ویژه در استدلال 
و استناد به قوانین و مقررات، که ناشی از عدم آموزش 
مستمر همکاران و فشارهای کاری است و چالش های 
مربوط به اندازه گیری در مباحث مالی و مالیاتی که 
موجب انباشت پرونده های زیادی در مراحل مختلف 

دادرسی مالیاتی شده اند.
تضعیف برگ تشخیص های مالیاتی به دلیل    

ضعف در اطلاعات
رئیس شعبه پنجم شورای عالی مالیاتی با اشاره به 
اینکه یکی از چالش های بین المللی در این زمینه، نحوه 
شناسایی تحقق درآمد و ارزش منصفانه است، گفت: 
این چالش ها در نظام مالیاتی کشور ما نیز وجود دارند 
کنش های مشکوک بانکی،  و در مسائل مربوط به ترا
مبادلات غیررسمی و صوری، و همچنین شناسایی 
درآمدها و هزینه های ارزی و تسعیر مبادلات ارزی 

مشاهده می شوند.
بنابراین، علی رغم وجود اطلاعات فراوان در پایگاه های 
، ما با دو مشکل  اطلاعاتی سازمان امور مالیاتی کشور
کیفیت  بودن  اساسی مواجه هستیم؛ اول متغیر 
اطلاعات موجود و دوم استفاده صحیح، مستند، و 

مستدل از این اطلاعات.

چالش سازمان امور مالیاتی در تعیین تکلیف مالیات موبایل

 ساغر کتابی/ گروه صمت
 قانون خرید تضمینی گندم در ایران به  طور کلی به حمایت از 
کشاورزان و تأمین امنیت غذایی کشور می پردازد. قیمت خرید 
تضمینی گندم هر ساله بر اساس مصوبات شورای اقتصاد و با 
توجه به هزینه های تولید، تورم و سایر عوامل اقتصادی تعیین 
می شود که این قیمت باید به گونه ای باشد تا برای کشاورزان 
توجیه اقتصادی داشته و از تولیدکنندگان حمایت کند همچنین 
دولت موظف است گندم تولیدی را به قیمت تعیین شده 
خریداری کند و این خرید باید به  صورت تضمینی و بدون ایجاد 

محدودیت برای کشاورزان انجام شود. 
مطالبات روی زمین مانده گندم کاران   

طبق تبصره ۲ بند ۱ مصوبه شورای قیمت گذاری شرکت مادر 
تخصصی بازرگانی دولت ایران و سارمان مرکزی تعاون روستایی 

مکلفند بهای کشاورزان گندم کار را ۲۴ ساعت پس از دریافت 
گندم پرداخت کنند.  چندی پیش وزیر جهاد کشاورزی اعلام 
کرد مطالبات گندم کارانی که تا پایان مردادماه محصول خود را 
تحویل داده باشند، تا قبل از پایان شهریورماه تسویه می شود، اما 
همچنان گندم کاران در انتظار دریافت مطالبات خود هستند.  
تعویق زمان پرداخت گندم کاران زمانی اهمیت بیشتری پیدا 
می کند  که آنها برای تامین کود،   بذر و پرداخت هزینه های 

برداشت در فصل اخیر به پول نیاز دارند.
در پی پیگیری نمایندگان مجلس نسبت به  کوتاهی کردن در 
پرداخت مطالبات کشاورزان ، رئییس مجلس شورای اسلامی 
قول پیگیری داد و گفت: با جدیت این موضوع را پیگیری خواهیم 
کرد. به گفته نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس نیز قرار 
ایست تسویه با کشاورزانی که گندم خود را به دولت فروخته اند، 

به پایان مهرماه نکشد.  غلامرضا نوری قزلجه در جمع خبرنگاران 
دلیل این تعویق پرداخت مطالبات گندم کاران را تولید بیش از 
میزان پیش بینی عنوان کرد و گفت: امسال تولید گندم و خرید 
تضمینی آن بیشتر از میزان پیش بینی شده بوده و هزینه آن نیز 
از ارقام تعیین شده فراتر رفته است؛ از همین رو لازم است که با 
اصلاح مصوبات قبلی، اعتبار لازم برای پرداخت کامل پول گندم 

تامین گردد.
تا کنون ۲۱۰ هزار میلیارد تومان برای خرید گندم هزینه شده که 
از این مبلغ، ۱۸۶ هزار میلیارد تومان به حساب کشاورزان واریز 
گردیده است. با آغاز فصل زراعی جدید و اهمیت گندم در تأمین 
امنیت غذایی، باید دید آیا این بار وعده های مسئولان درباره 
پرداخت مطالبات گندم کاران محقق خواهد شد یا مجدداً به 

تعویق می افتد.

داستان رنج هر ساله گندمکاران

 برداشت تمام شد اما پول ها نیامد
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مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران:

اجرای قانون کار با افزایش بازرسی از کارگاه ها
گروه استانها / مازندران: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مازندران گفت: جهت صیانت از نیروی انسانی، بازرسان 
کار برای نظارت بر اجرای صحیح قانون کار و آئین نامه های 
حفاظتی و بهداشتی به صورت مستمر از کارگاه ها بازدید 

می کنند.
 علی باقری در همایش روز ملی ایمنی در بیمارستان شمال 
آمل که با حضور بازرسان کار و مسئولان حفاظت فنی و 
ایمنی کارگاه ها برگزار شد، اظهار کرد: با توجه به اهمیت 
صیانت از نیروی انسانی و منابع مادی کشور، مقررات فصل 
چهارم قانون کار به موضوع حفاظت فنی و بهداشت کار 
آیین نامه ها و  رعایت  کرد:  بیان  اختصاص دارد.وی 
دستورالعمل های حفاظتی و ایمنی مصوب شورایعالی 
حفاظت فنی برای کلیه کارگاه های مشمول قانون کار، 

کارفرمایان، کارگران و کارآموزان الزامی است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران خاطرنشان 
کرد: قانون کار در ماده ۹۵ صراحتاً عنوان می کند که کارفرما، 
مسئول تامین و حفظ ایمنی در محیط کار است و باید 
نظارت مستمر بر فرایند کار کارگاه داشته باشد.باقری با 
اعلام اینکه کارفرمایان موظف به فراهم نمودن شرایط 
ایمن در محیط کار هستند و باید تجهیزات حفاظت 
فنی را تهیه و در اختیار کارگران قرار دهند و به کار کارگران 
نظارت کنند، خاطرنشان کرد: کارگران هم مکلف به رعایت 
موارد قانونی و استفاده درست از تجهیزات و اجرای 
دستورالعمل های ایمنی هستند.این مسئول با اشاره به 
گوار به دلیل یک بی احتیاطی  اینکه بسیاری از حوادث نا
گاهی و دانش  کوچک ایجاد می شود که به دلیل عدم آ
کافی اتفاق می افتد، ادامه داد: برای ارتقای فرهنگ ایمنی 
گاهی از خطرات محیط کار و کاهش حوادث شغلی کلیه  و آ
کارفرمایان، کارگران و پیمانکاران مکلفند که دوره های 
آموزش ایمنی متناسب با نوع کار از طریق مراجع ذیصلاح 
بگذرانند.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران 
تصریح کرد: مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت و بهداشت 
کار متولی آموزش ایمنی در کشور است و کلیه دوره های 
آموزش ایمنی باید مطابق موازین و دستورالعمل های آن 

مرکز باشد.
باقری با اشاره به اینکه یکی از راهکارهای بسیار موثر 
و مفید برای ارتقای ایمنی در کارگاه ها اجرای دقیق 

ماده ۹۳ قانون کار و تشکیل کمیته های حفاظت فنی 
و بهداشت کار است، بیان کرد: کمیته های حفاظت 
فنی و بهداشت کار در آرامش محیط کار افزایش تولید 
و صیانت از نیروی کار نقش موثری دارند.وی اظهار کرد: 
کارشناسان حفاظت فنی در کارگاه ها به طور مستمر به 
بررسی و ارزیابی محیط کار می پردازند و نواقص و ایرادات را 
به کارفرما گزارش می کنند و حضورشان در راستای صیانت 
از نیروی انسانی شاغل بسیار ارزشمند است.مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران خاطرنشان کرد: 
جهت صیانت از نیروی انسانی، بازرسان کار برای نظارت 
بر اجرای صحیح قانون کار و آئین نامه های حفاظتی و 
بهداشتی به صورت مستمر از کارگاه ها بازدید می کنند و 
نواقص و ایرادات موجود را به کارفرمایان ابلاغ کنند.باقری 
در پایان با اشاره به اینکه کارفرمایان مکلف هستند در 
مهلت مقرر به رفع نواقص بپردازند و در غیر این صورت 
از طریق مراجع قضایی برخورد قانونی می شود، گفت: 
در کنار نظارت عالیه بخش دولتی، آموزش اصولی و موثر 
می تواند در کنترل حوادث شغلی نقش بسزایی داشته 

باشد.
۱۱۷ هزار کارگاه مشمول قانون کار در مازندران   

کار و رفاه اجتماعی  کل تعاون،  کار اداره  مدیر روابط 
مازندران نیز در این همایش با تسلیت از دست دادن 
جانگداز کارگران خدوم طبس و شهادت سید حسن 
نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان با اشاره به اینکه بیش از 
۱۱۷ هزار کارگاه مشمول قانون کار در استان داریم، اظهار 
کرد: موضوع روابط مطلوب بین کارگر و کارفرما و ایمنی کار 
و صیانت از نیروی کار در حوزه روابط کار از اهمیت بالایی 

برخوردار است.حامد رضوانی تصریح کرد: از کارفرمایان 
کارگاه ها  کمیته های حفاظت فنی را در  می خواهیم 
راه اندازی کنند و از ظرفیت مسئولین ایمنی در کارگاه ها 
طبق قانون استفاده کنند.وی بیان کرد: تجربه نشان 
می دهد در کارگاه هایی که دارای کمیته حفاظت فنی 
و مسئول ایمنی هستند شاهد فوتی نیستیم و حوادث 
ناشی از کار در این کارگاه ها به حداقل می رسد.رضوانی با 
اعلام اینکه زحمات و اقدامات تخصصی بازرسان کار نیز 
باعث شده است شاهد کاهش حوادث ناشی در استان 
باشیم، گفت: نیت خیرخواهانه بازرسان کمک های 

شایانی را به جامعه کار و تولید کرده است.
استراتژی وزارت کار صیانت از نیرو و توسعه فرهنگ    

ایمنی است
 رئیس اداره بازرسی کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مازندران نیز گفت: با توجه به حساسیت مقوله ایمنی و 
اهمیت حفظ جان و سلامت نیروی انسانی شاغل هر 
روز برای ما روز ایمنی است.سمانه نوری تصریح کرد: 
با فرارسیدن روز ملی ایمنی و آتش نشانی این فرصت 
ارزشمند فراهم شد که در این همایش تخصصی در 
خدمت فعالان جامعه ایمنی و حفاظت فنی باشیم.وی 
بیان کرد: استراتژی وزارت کار بر مبنای صیانت از نیروی و 
توسعه فرهنگ ایمنی به منظور ایجاد شرایط کار مناسب 
کید بر سه جانبه گرایی  و ایمن است و رویکرد قانون هم  با تا
و استفاده از ظرفیت تشکلات کارگری و کارفرمایی مبتنی بر 
پیش گیری است.نوری با اشاره به اینکه مطابق نص صریح 
مقررات، کارفرما به عنوان صاحب یک کسب و کار مکلف به 
تامین شرایط ایمن در محیط کار و حفظ سلامت کارگران 
است، خاطرنشان کرد: وجود سیستم های خودنظارتی 
امروزه یک ضرورت است و کارشناسان حفاظت فنی 
مستقر در کارگاهها نقش مهمی در ارتقای شرایط ایمنی 
کارگاه دارند.رئیس اداره بازرسی کار اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی مازندران گفت: ارزیابی مستمر محیط کار و 
شناسایی خطرات و پایش شرایط منطبق با آیین نامه های 
حفاطتی و بهداشتی در کنترل و کاهش آسیب های شغلی 

بسیار راهگشاست.
در پایان از ۱۵ نفر از مسئولان کمیته های حفاظت فنی 

کارگاه ها و بازرسان کار نمونه تجلیل شد.

به میزبانی تولیت آستان قدس رضوی انجام شد

برگزاری مراسم بزرگداشت سیدالشهدای مقاومت در حرم مطهر رضوی
تولیت  مشهد / سارا رحمتی-از سوی 
آستان قدس رضوی، نماینده ولی فقیه 
در استان خراسان رضوی و شورای عالی 
حوزه علمیه خراسان، به مناسبت شهادت 
مقاومت،حجت الاسلام  سیدالشهدای 
والمسلمین سید حسن نصرالله،مراسم 
بزرگداشتی در حرم مطهر رضوی برگزار شد. 
این مراسم ، پس از اقامه نماز مغرب و عشا 
با حضور آیت الله سید احمد علم الهدی، 
نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی، 
آیت الله احمد مروی، تولیت آستان قدس 
رضوی و جمعی از مسئولان آستان قدس 
رضوی و مسئولان لشکری و کشوری وزائران 
ومجاوران امام رضا)ع( ،با قرائت آیات روح 
بخش کلام الله مجید توسط حجت الاسلام 

امام خمینی)ره(، برگزار  شجاع در رواق 
شد.در این مراسم معنوی، جعفر ملائکه 
کران اهل  و سیدرضا نریمانی ،مداحان و ذا
بیت عصمت و طهارت)ع( به نوحه خوانی 
وذکر مصیبت  پرداختند. حجت الاسلام 
والمسلمین طباطبایی اشکذری سخنران 
این مراسم، ضمن تسلیت به مجاهدان 
جبهه مقاومت لبنان، غزه و فلسطین 
و تقدیر از نیروهای مسلح کشورمان که 
دل ملت را شاد کردند، گفت: ارزش های 
انسانی بسیار فراوان است و مجاهدت، تقوا، 
اخلاص، خیرات و صدقات و علم آموزی از 

جمله این ارزشهاست.
وی جهاد را از جمله ارزش های والای انسانی 
برشمرد و ابراز کرد: به فرموده امیر مومنان 

علی)ع(،»جهاد دري از درهاي بهشت است 
که خداوند آن را به روي اولیاي خاص خود 
گشوده است«.سخنران مراسم افزود: وقتی 
اخلاص باشد انسان از غیر خدا تهی می شود 
گی مهمی که یک انسان مخلص دارد  و ویژ
این است که، رشد می یابد و از بن بست 
خارج می شود، انسان مخلص هیچ گاه از 
فضل الهی ناامید نمی شود و حیات و ممات 
او با برکت است.حجت الاسلام والمسلمین 
طباطبایی اشکذری، خاطر نشان کرد: 
چیزی که موجب شد حاج قاسم سلیمانی 
و سید حسن نصرالله، عمری سراسر با برکت 
داشته باشند همین اخلاص بود. وی اضافه 
کرد: برکت اخلاص در این است که انسان 
هرگز احساس ناتوانی و ضعف نمی کند و 

به قدرت و قوت معنوی و مادی دست 
می یابد، همچون شهیدان حاج قاسم 
سلیمانی و سید حسن نصرالله که مرد 
عمل بودند و تمام توانایی و قدرت خود را 
به منصه ظهور گذاشتند و هیچ گاه از خود 

ضعف نشان ندادند.

  گروه استانها / سمنان: سرپرست معاونت تحقیقات و 
فناوری دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان در گفتگو 
با روابط عمومی دانشگاه بیان نمود: چهار پژوهشگر 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 

استانسمنان در لیست جهانی دانشمندان دو درصد 
برتر جهان در سال ۲۰۲۴ که توسط دانشگاه استنفورد 
منتشر شده قرار گرفتند.دکتر عباسعلی وفایی گفت: 
در فهرست این دانشمندان دو درصد برتر جهان، دکتر 
مرجان بهرامی نسب، دکتر حبیب اله یاری بیگی، دکتر 
احمد جیدی و دکتر مهدی داداشپور از دانشگاه علوم 
پزشکی استان سمنان قرار دارند. بدین ترتیب شاهد 
رشد ۳۳ درصدی حضور پژوهشگران دانشگاه در زمره 
دانشمندان دو درصد برتر جهان در مقایسه با سال 

گذشته می باشیم.
وی افزود: این پژوهش با استفاده از داده های استنادی 
پایگاه اسکوپوس، دانشمندان را در ۲۲ رشته علمی و ۱۷۴ 
زیرشاخه علمی طبقه بندی کرده است. در این فهرست، 

پارامترهای متعدد علم سنجی روی مقالات منتشره در 
این پایگاه از سال ۱۹۶۰ تا ۲۰۲۳ میلادی بررسی و ارزیابی 

شده است.
سرپرست معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه تصریح 
کرد: در شاخص های این ارزیابی می توان به تعداد 
مقالات، تعداد ارجاعات به مقالات بدون خود استنادی 
نویسنده، تعداد مقالات تک نویسنده، درصد استناد 
نویسندگان به مقالات خود، شاخص اچ دانشمندان 
در حوزه های تخصصی و یک شاخص ترکیبی با عنوان 
c-score اشاره کرد.دکتر وفایی اظهار داشت: در این 
گزارش، سنجه های با و بدون خوداستنادی محققان و 
نسبت تعداد ارجاعات به تعداد مقالات ارجاع کننده نیز 

ارایه شده است.

رشد حضور پژوهشگران دانشگاه در زمره دانشمندان دو درصد برتر جهان 

افزایش 15 میلیون مترمکعبی مصرف 
گاز در استان خراسان شمالی

:  شرکت گاز استان  خراسان شمالی / یاسروطن پور
خراسان شمالی در ۶ماهه نخست سال جاری 
بیش از یک میلیارد و ۵۸۲ میلیون مترمکعب گاز 
به بخش های مختلف استان تحویل داده است.
سید محمود هاشمی مدیرعامل شرکت گاز استان 
خراسان شمالی، ضمن بیان مطلب فوق افزود: 
این میزان نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 
۱۵ میلیون مترمکعب افزایش را نشان می دهد. 
وی نقش شرکت گاز در تأمین انرژی استان را بسیار 
پررنگ برشمرد و اظهار داشت: بخش نیروگاهی در 
استان با مصرف ۸۰۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی 
بیشترین میزان مصرف را به خود اختصاص داده 
است. هاشمی افزود: شرکت پتروشیمی با مصرف 
بیش از ۲۶۵ میلیون مترمکعب دومین میزان 
گاز را در ۶ ماه نخست سال جاری به  مصرف 
خود اختصاص داده است. مدیرعامل شرکت گاز 
استان خراسان شمالی با اشاره به میزان مصرف 
گاز بخش های خانگی و تجاری در سطح استان 
گفت: حجم گاز مصرفی طی ۶ماهه نخست امسال 
در این بخش ۳۵۱ میلیون مترمکعب بوده است 
که این میزان افزایش ۵ درصدی را نسبت به سال 

گذشته نشان می دهد.

با حضور وزیر نیرو صورت گرفت؛

برگزاری جلسه تامین آب شرب 
شهرستان خمین از سد کوچری 

ک: مدیر عامل شرکت آب و  گروه استانها / ارا
کارگروه آب  فاضلاب استان مرکزی از تشکیل 
با حضور نماینده شهرستان خمین خبر داد.   
حشمت اله عباسی در این خصوص گفت: به 
منظور دستیابی به اهداف و اولویت هایی در 
خصوص افزایش سهمیه آب شرب شهرستان 
خمین از سد کوچری، همچنین مسائل مهم 
و اولویت های تامین آب و جمع آوری فاصلاب، 
جلسه ای با حضور وزیر نیرو، مدیر عامل شرکت 
، نماینده مردم شریف  آبفا استان مرکزی، فرماندار
خمین در مجلس شورای اسلامی ,مدیر امور 
آبفا خمین، در محل دفتر وزیر برگزار شد .  در 
این نشست  در خصوص تکمیل پروژه فاضلاب 
شهرخمین  و ... بحث و تبادل نظر صورت گرفت و 

تصمیماتی اتخاذ گردید .

ع پرورش میگو سایت  پایش مزار
گمیشان از آماده سازی تا برداشت 

  گروه استانها / گرگان: محسن عبدالوند معاون 
سلامت دامپزشکی استان ضمن حضور و بازدید از 
ع پرورش میگو سایت گمیشان گفت: به منظور  مزار
بررسی رعایت الزامات بهداشتی دامپزشکی و 
ع  همچنین وضعیت سلامت میگو پرورشی در مزار
پرورش میگو، بازدید و نظارتهای مدون از سایت 
مذکور توسط کارشناسان فنی دامپزشکی استان 
انجام می گیرد. عبدالوند اظهار نمود: با توجه به 
ع پرورش میگو  اهمیت فوق العاده پایش در مزار
و ضرورت بررسی میدانی از وضعیت استخرها، 
لاین های مختلف سایت بصورت مداوم توسط 
مسئولین فنی بهداشتی مستقر در سایت بازدید 
و نظارت و وضعیت سلامت میگوهای موجود 
بررسی و گزارش می گردد. عبدالوند بر اهمیت 
ویژه رعایت صد در صدی الزامات قرنطینه در 
گیت ورودی سایت و نیز مزرعه به مزرعه، برداشت 
ع به لحاظ شرایط  سریع و مدیریت شده مزار
کثر تا  خاص سایت میگو و پایان دادن آن حدا
کید داشته و حمل با رعایت کامل  ۱۵ مهر ماه تا
الزامات بهداشتی دامپزشکی را یادآور نمودند.در 
ع سایت توسط  این بازدید آخرین وضعیت مزار
معاونت سلامت دامپزشکی و تیم همراه و با 
ع مورد بازدید  حضور مسئول فنی بهداشتی مزار
و بررسی قرار گرفته و بر اهمیت هوشیاری کامل 
ع وقت توسط  و ارسال گزارشات مربوطه در اسر
مسئولین فنی بهداشتی سایت به دامپزشکی 
کید گردید.لازم به ذکر است سایت پرورش  استان تا
میگو گمیشان با فعالیت ۱۱۲ مزرعه در سال جاری 
اقدام به ذخیره سازی بچه میگو نموده و در حال 
حاضر نیز با مجموعه اقدامات دامپزشکی استان، 

عاری از بیماری در حال برداشت میگو می باشد

 مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل 
شهرداری مشهد :

 خانه های تاریخی مشهد 
آماده حضور علاقه مندان هستند 

مشهد / سارا رحمتی-مدیرکل روابط عمومی و امور 
بین الملل شهرداری مشهد با اشاره به احیای ۱۵ خانه 
تاریخی گفت: بخش زیادی از این خانه های تاریخی 
مرمت شده فعال و آماده پذیرایی از زائران و مجاوران 
جهت بازدید هستند.محمد شیخانی افزود: یکی از 
موضوعات مورد توجه مدیریت شهری در دوره ششم؛ 
احیای گذرهای تشرف و خانه های تاریخی شهر بوده 
کنون ۱۲ گذر تشرف  است.وی اضافه کرد: در این مسیر تا
مطالعه یک گذر در حال اتمام و دو گذر دیگر در حال 
عملیات عمرانی است.مدیرکل روابط عمومی و امور 
بین الملل شهرداری مشهد تصریح کرد : برای احیا و باز 
زنده سازی ۱۵ گذر تاریخی نیز مطالعات انجام و از این 
میان گذر تاریخی ارگ احیا و باز زنده سازی شده و در 
آینده نزدیک رونمایی خواهد شد.شیخانی گفت: در 
کنار گذرهای تشرف و گذرهای تاریخی مرمت و احیای 
خانه های تاریخی نیز مورد توجه قرار گرفت و دراین 
کنون ۱۵ خانه تاریخی در بافت پیرامونی حرم  مسیر تا
مطهر مرمت و بازسازی شده است.وی ادامه داد: خانه 
تاریخی احمدیان واقع در خیابان شیرازی ) تپل محله 
۶(، خانه تاریخی آشتی کنان واقع در خیابان سراب 
)سراب سه – بن بست داد فیروز(، اقامتگاه سنتی 
اصالت واقع در خیابان سعدی، سعدی سه(، اقامتگاه 
سنتی ملک التجار واقع در خیابان امام رضا)علیه 
السلام() امام رضا ۱۵- آیت الله مصباح دو(، خانه صنایع 
دستی هنر دستان واقع در خیابان سناباد)سناباد 
یک(، خانه پیشه وران واقع در خیابان آخوند خراسانی 
پنج و خانه شالچی واقع در خیابان امام خمینی ۲۴ 
بخشی از این ابنیه تاریخی هستند که احیا شده است.
مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری 
مشهد افزود: همچنین خانه نوریان واقع در خیابان 
آخوند خراسانی ۱۶، خانه بهرامی واقع در خیابان امام 
رضا)ع( ۲۴، خانه امیری واقع در خیابان نواب صفوی، 
خانه داروغه واقع در خیابان شهید شوشتری و خانه 
توکلی واقع در بلوار حسنی کارگر از دیگر خانه های 
تاریخی هستند که از سوی شهرداری مشهد مرمت 
ودراختیار مردم به ویژه تاریخ دوستان برای بازدید و 

بهره برداری قرارداده شده اند.

هفته فرهنگي اراك، فرصتي براي معرفي 
هویت شهري آن در کشور 

ک هفته فرهنگی را  ک: شهردار ارا گروه استانها / ارا
ک درکشور دانست  فرصتی برای معرفی هویت شهری ارا
و گفت: روز اول هفته فرهنگی که بیست وهشتم مهر 
ک، شهر شهیدان و امیران نامگذاری  است، به عنوان ارا
شده است.علیرضا محمودی شهردار اراك  در جلسه 
هماهنگی برنامه های دستگاه ها ویژه هفته فرهنگی 
ک اظهار کرد: در هفته فرهنگی امسال شهر  شهر ارا
ک، تمام دستگاه های اجرایی با هر ظرفیتی باید  ارا
پای کار باشند تا بتوانیم به نحو مطلوبی شاهد معرفی 
تمامی امکانات و ظرفیت های این شهر در سطح 
کشور باشیم.وی افزود: بیست وهشتم مهر سالروز به 
، آغاز هفته  صدارت رسیدن میرزا تقی خان امیرکبیر
ک است و شهرداری به عنوان دبیرخانه  فرهنگی ارا
ک، پیگیر برگزاری برنامه ها و  برگزاری هفته فرهنگی ارا
ک تصریح کرد:  مراسم های این هفته است.شهردار ارا
در این راستا از تمام ادارات و دستگاه ها انتظار می رود 
که در برگزاری هرچه باشکوه تر برنامه های این هفته 
، اهتمام و تلاش ویژه ای داشته  و معرفی آن در کشور
باشند.محمودی با بیان اینکه مجموعه شهرداری 
در سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی، برنامه های 
ک تدارک  متنوع و متعددی را برای هفته فرهنگی ارا
دیده است، تصریح کرد: همکاری و همراهی دستگاه ها 
با هر ظرفیتی در برگزاری برنامه های هفته فرهنگی 
ک و هویت  ک، می تواند در معرفی هرچه بیشتر ارا ارا
، مؤثر باشد.وی در خصوص  این شهر در سطح کشور
ک هم گفت: روز  نامگذاری روزهای هفته فرهنگی ارا
اول هفته فرهنگی که بیست وهشتم مهر است، به 
ک، شهر شهیدان و امیران نامگذاری شده  عنوان ارا

است.
ک با اشاره به عناوین روزهای هفته فرهنگی  شهردار ارا
ک، مهد  کید کرد: روزهای این هفته به عنوان: ارا ک تا ارا
ک،  ک، پایگاه اولین گام های انقلاب، ارا ، ارا فرهنگ و هنر
ک، خاستگاه  شهر عالمان، فرهیختگان و فرزانگان، ارا
ک، خاستگاه  ک، شاهکار معماری نوین و ارا صنعت، ارا
قهرمانان و پهلوانان نامگذاری شده و در تلاش هستیم 
که برنامه های این هفته به نحو مطلوب و با مشارکت 

دستگاه ها برگزار شود.
ک و با حضور اعضای   این جلسه به ریاست شهردار ارا
شورای اسلامی، مدیران شهرداری و نمایندگان ادارات 
حوزه هنری، بنیاد شهید و امور ایثارگران، ورزش و جوانان، 
سپاه، کانون پرورش و فکری کودکان و نوجوانان، جهاد 
کشاورزی و دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد و برنامه های 
ک مورد بررسی  دستگاه ها ویژه هفته فرهنگی شهر ارا
قرار گرفت.در ادامه این جلسه نمایندگان دستگاه های 
ک  ، به ارائه برنامه های خود در هفته فرهنگی ارا حاضر
پرداختند و برخی از برنامه های متنوع و متعدد سازمان 
ک ویژه هفته  فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری ارا

فرهنگی، مطرح شد.

اخبار

اخبار کبر حیدری / البرز :امام جمعه چهارباغ گفت: موشک های ما، غرور ما بود که به  ا
سمت اسرائیل شلیک شد و بر سر آنها فرود آمد و جا دارد از شهید تهرانی مقدم یاد 

ک او بفرستیم. کنیم و درود به روح پا
حجت الاسلام والمسلمین مهدی دربانی در خطبه های نماز جمعه این هفته 
شهرستان چهارباغ، ضمن دعوت خود و همگان به تقوای الهی و تسلیت به 
مناسبت شهادت شهید مقاومت، سید حسن نصرالله، گفت: مردان خدا اینگونه 
به دنبال شهادت می گردند.وی افزود: انگلیس، آمریکا و اسرائیل، عوامل شیطان 
در کره ی زمین هستند و کسی که در مقابل این شیاطین، محکم و استوار ایستاده، 
رهبر معظم انقلاب است و نماینده ی ایشان، سید حسن نصرالله بود.امام جمعه 
چهارباغ با اشاره به جایگاه رفیع سید حسن نصرالله، اظهار داشت: دشمن، با 

استفاده از ایجاد دوقطبی میان عرب و عجم، سعی در تخریب این اقدام دارد، در 
حالیکه ما در اسلام مرز جغرافیایی نداریم و مسلمانان طبق آیات قرآن با یکدیگر 
برادرند.حجت الاسلام والمسلمین دربانی اضافه کرد: دشمن می خواهد سازش را 
القاء کند، نه مقاومت را، نتانیاهو در پیام خود به مردم ایران گفته است مردم ایران 
مقاومت نکنند؛ آنها قبلا نیز بارها به مسلمانان چنین وعده هایی دادند و سپس 
آنها را قتل عام کردند که نتیجه ی سازش بود، پیام ما به نتانیاهو، پیام مقاومت و 

مرگ بر اسرائیل است.
وی خاطرنشان ساخت: ما در مقابل اسرائیل، از خود دفاع کردیم، آنها سرداران ما را 
گر باز هم دست  به شهادت رساندند و رهبر ما را تهدید کردند، ما از خود دفاع کردیم و ا
ک یکسان خواهیم کرد. از پا خطا کنند، مطابق فرمایش رهبری تل آویو و حیفا را با خا

امام جمعه چهارباغ:

 موشک های ما
 غرور ما بود که 
 بر سر اسرائیل 
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فناوری

زیان هنگفت احتکار آیفون 16

عرضه نسل جدید آیفون، موجی از هیجان را در میان 
فروشندگان و خریداران در امارات عربی متحده 
برانگیخت که امیدوار بودند از جدیدترین مدل 
این گوشی سود کسب کنند اما برخی فروشندگان 
کثر ۲۰۰ هزار  با ضررهای مالی هنگفتی به میزان حدا

درهم مواجه شدند.
هر سال، عرضه یک مدل جدید آیفون، به فرصتی 
کنان امارات تبدیل می شود تا  برای بسیاری از سا
، درآمد  با فروش مجدد دستگاه ها با قیمتی بالاتر
سریعی کسب کنند. جدیدترین عرضه آیفون ۱۶ 
در ۲۰ سپتامبر هم از این قاعده مستثنی نبود، زیرا 
خریدارانی که دستگاه را از قبل به صورت آنلاین 
رزرو کرده بودند، به فروشگاه های اپل هجوم بردند 

تا گوشی های خود را تحویل بگیرند و بفروشند.
اولین خریداران خوش شانس، گوشی های خود را به 
فروشندگان مشتاق فروختند و قیمت آن را به میزان 
۲۵۰۰ درهم در روز نخست عرضه، افزایش دادند. 
فروشندگان به امید استفاده از این فرصت، سعی 
کردند گوشی ها را با قیمت بالاتری به فروش برسانند. 
آنها انتظار داشتند که گوشی اپل را ۳۰۰۰ درهم گران تر 
بفروشند که به معنای حاشیه سود حدود ۵۰۰ درهم 

در فروش هر گوشی بود.
با این حال، امسال اتفاق غیرمنتظره ای افتاد؛ 
بسیاری از فروشندگان مجدد که آیفون را از افرادی 
خریده بودند که این گوشی را از طریق پیش سفارش 
تهیه کرده بودند، پس از عرضه بالای این گوشی در 
بازار و کاهش قابل توجه قیمت ها ظرف مدت چند 

، در شرایط سختی گرفتار شدند. روز

فناوری

دانشمندان متوجه شده اند یک موجود نامیرا به نام 
هایدرا می تواند نوع خاصی از سرطان را ایجاد کند که 
قابلیت انتقال به دیگران را دارد. آیا ممکن است در 
یک آزمایشگاه مخفی این نوع سرطان برای انسان 

ایجاد شود؟
طبق گزارشات به دست آمده، یکی از موجودات 
ک دریایی، که به عروس دریایی شبیه است  ترسنا
در اقیانوس ها زندگی می کند و هایدرا نام دارد. هایدرا 
نامیرا است و از نظر تئوری می تواند تا ابد زنده بماند. 

همین نیز باعث شده که دانشمندان به بررسی این جانور علاقه مند 
کنون مشخص شده است که این جانور از جنبه های  شوند. گرچه ا
که این موجود نامیرا توانایی  دیگری نیز خاص محسوب می شود. چرا
انتقال سرطان را دارد. بررسی های دانشمندان روی این پدیده عجیب 
باعث شده که جزئیات مربوط به ایجاد سرطان در این موجود نامیرا و 
نحوه انتقال آن را شناسایی کنند. اینگونه مطالعات می تواند باعث شود 

گیردار در طبیعت افزایش یابد. که درک ما از انواع سرطان وا
کنون انسان نتوانسته درمانی قطعی برای بیماری سرطان پیدا کند.  تا
در نتیجه هر ساله افراد زیادی به خاطر انواع مختلف سرطان جان 

خود را از دست می دهند. این در حالی است که 
گیردار محسوب  سرطان در انسان یک بیماری وا
نمی شود. گرچه در همه جانوران اینگونه نیست. 
پیشتر دانشمندان متوجه شده بودند که شیطان 
( ممکن  تاسمانی )یک نوع کیسه دار گوشت خوار
است به سرطان صورت مبتلا شده و آن را به 

همنوعان خود نیز انتقال دهد.
اتفاقی که جمعیت شیطان های تاسمانی در یک 
منطقه را در بازه ۱۲ تا ۱۸ ماهه به شدت کاهش 
می دهد. گرچه مسئله هایدرا با شیطان تاسمانی کاملا فرق دارد. 
دانشمندان در حال بررسی هایدرا در آزمایشگاه بودند که متوجه شدند 
در صورت دادن غذای زیاد جانور در لحظه دچار سرطان می شود. این 

موجود نامیرا نیز می تواند سرطان را به فرزند خود انتقال دهد.
البته تولید مثل در هایدرا به صورت جنسی انجام نمی شود، بلکه آنها 
کلون سازی می کنند. در واقع تکه ای کوچک از بدن هایدرا جدا می شود 
و کمی بعد موجودی کاملا یکسان شکل می گیرد. دانشمندان معتقد 
هستند که بررسی نحوه انتقال سرطان در هایدرا می تواند به درک هرچه 

گیردار سرطان کمک کند. بهتر از انواع وا

گونه ای از سرطان با قابلیت انتقال به سایر افراد! ساخت 

هوا و فضا

غزال زیاری
در شرایطی که باید کهکشان ما مملو از امواج رادیویی 
کت به  کی سا بیگانگان باشد؛ اما فضا به طرز وحشتنا

نظر می رسد.
نتایج یک مطالعه جدید حکایت از آن دارد که شاید 
کت به نظر می رسد  دلیل اینکه فضا بیش ازحد سا
این است که فرازمینی ها درک کرده اند که ما زمینی ها 
در حال حاضر، تجهیزات کوانتومی مناسبی برای 
شنیدن صداها و پیغام های آن ها نداریم. دراین بین، 

توضیحات قابل قبول متعددی وجود دارد که چرا باوجود سال ها جستجو، 
انسان هنوز نتوانسته حتی کوچک ترین زمزمه ای از یک هوش غیرانسانی در 
میان ستارگان را دریافت کند. شاید همه موجودات فرازمینی بیش ازحد از ما 
انسان ها می ترسند. شاید هم مدت هاست که مرده اند و شاید هم ما برای 

آن ها بسیار کسل کننده و غیر جذاب هستیم.
برای دریافت پاسخ قطعی این سؤال فقط باید صبور باشیم. شاید واقعاً 
ما تنها در این کهکشان تنها هستیم و موجودات فرازمینی واقعاً وجود 
خارجی ندارند. طبق گفته لاتام بویل، فیزیکدان نظری دانشگاه ادینبورگ، 
بیگانگان شاید نحوه و شیوه متفاوتی را برای ارتباط گرفتن برگزیده باشند. او 
در مقاله ای دراین باره نوشت: »امکان ارتباط کوانتومی بین ستاره ای واقعاً 
که مفهوم ارتباطات بین ستاره ای را به روش های اساسی  جالب است؛ چرا

گسترش می دهد.«
در صورت وجود ارتباطات کوانتومی، این می تواند 
پیروزی بزرگی برای فناوری های پیشرفته در کره زمین 
باشد؛ اما بدون ارتقای تجهیزات مهم، تشخیص این 
فرایند برای ما غیرممکن خواهد بود. در ارتباطات 
کلاسیک، برای ارسال پیام از ویژگی های اساسی امواج 

الکترومغناطیسی استفاده می شود.
تغییر ویژگی های فوتون ها ازجمله تعداد یا فرکانس 
آن ها، می تواند اطلاعاتی را جابجا کند که در گستره 
وسیعی از نیستی بین ستاره ای قابل خواندن باقی می ماند و گونه های 
فنّاورانه مثل خودمان را قادر می سازد تا صداها، تصاویر و متن را با سرعت نور 
منتقل کنند. براساس آنچه انسان در قرن گذشته کشف کرد، موج نور بیشتر 
از اندازه و طول تکان دادن آن است. مکانیک کوانتومی همان جایی است که 
فیزیک کلاسیک با قمار تلفیق شده و ریاضیات، احتمالات را با قوانینی ترکیب 

می کند که نحوه عملکرد ذرات را دیکته می کند.
طبق این طرز تفکر عجیب در مورد کیهان، امواج نور می توانند در حالت های 
تار وجود داشته باشند و سرنوشت آن ها درهم پیچیده شود؛ بنابراین 
مجموع ویژگی های آن ها می تواند برای محاسبه، مشاهده، برقراری ارتباط 
و حتی انتقال اطلاعات از راه دور به روش هایی استفاده شود که فوتون ها 

به تنهایی قادر به انجام آن نیستند.

چرا بیگانگان فضایی با ما تماس نمی گیرند؟

گردشگری

آبشار آب سفید یکی از زیباترین آبشارهای استان 
لرستان است که در نزدیکی شهرستان الیگودرز قرار 
دارد. این آبشار با ارتفاع حدود ۷۰ متر و عرض بیش 
، به دلیل جریان آب سفید رنگی که بر اثر  از ۸ متر
برخورد با سنگ های آهکی ایجاد می شود، به این نام 
معروف شده است. آب سفید در دل طبیعت بکر و 
گرس قرار دارد و در فصل بهار و تابستان با  سرسبز زا
هوای خنک و مناظر چشم نوازش، مقصد بسیاری 
از گردشگران و طبیعت دوستان است. دسترسی 

نسبتاً آسان و زیبایی های طبیعی پیرامون آن، این مکان را به یکی از 
جاذبه های گردشگری محبوب لرستان تبدیل کرده است.  آبشار آب سفید 
یکی از جاذبه های طبیعی در الیگودرز لرستان است که به دلیل جریان آب 
سفیدی که از ارتفاع می ریزد و منظره ای شبیه تور سفید ایجاد می کند، 
، یکی از مرتفع ترین  به عروس آبشارهای ایران شهرت دارد. این آبشار
آبشارهای کشور محسوب می شود که میان بیش از ۳۳ رودخانه دائمی 
این منطقه قرار دارد و به دلیل دسترسی آسان، مقصدی محبوب برای 
گذراندن اوقات فراغت است. آب سفید در جنوب شرقی لرستان، در دل 

گرس و در کنار کوه قالی کوه در منطقه ذلقی واقع شده است. زا

آب این آبشار از تونلی طبیعی و از دل کوه سنگی 
سرچشمه می گیرد و از کوه به پایین سرازیر می شود و 
به رود رودبار لرستان و بعد از آن به دز می ریزد. این آب 
یکی از سالم ترین آب های معدنی در لرستان شناخته 
شده است. بازدید از آبشار آب سفید الیگودرز تنها 
به تماشای خود آبشار محدود نمی شود و طبیعت 
اطراف آن با پوشش گیاهی متنوع و زیبا، تجربه ای 
فراموش نشدنی را برای شما به ارمغان می آورد. این 
آبشار که در منطقه ای ییلاقی قرار گرفته، توسط 
کوه های سرسبز و درختان بلوط و گردو احاطه شده است. پوشش گیاهی 
این منطقه پوشیده از درختان متنوع مثل سرو کوهی، ارس، زالزالک، انجیر 
گون و تمشک است. همچنین، این  وحشی، نسترن وحشی، لاله های واژ
، گرگ، شاهین،  ناحیه زیستگاه گونه های جانوری مثل پلنگ، خرس، کفتار
کبک و پرندگانی همچون قمری و سهره است. پوشش گیاهی و جانوری 
اطراف آبشار ترکیبی از رودخانه های پرآب و روستاهای کوچک و بزرگ 
است که منظره ای زیبا را همراه با کوهستان های سرسبز و جنگل های 
طبیعی به نمایش می گذارند. این منطقه به دلیل ارتفاعات بلند و درختان 

کهن سال، یکی از زیباترین مناطق ییلاقی الیگودرز محسوب می شود.

آبشارهای ایران ، عروس  آب سفید الیگودرز

چرا بعضی از دانش آموزان 
درس نمی خوانند؟

تشویق و ترغیب دانش آموزان به درس 
خواندن ممکن است در اکثر موارد سخت 
بوده و یا نتیجه دلخواهی نداشته باشد. اما 
طرز برخورد صحیح با بچه درس نخوان 

می تواند تأثیر بسیار زیادی در آینده و 
تحصیل او داشته باشد.

اینفوگرافی

کتاب بخش دی »Ward D« نوشته ی فریدا مک فادن است. موضوع 
کتاب درباره ی بخشی از بیمارستان به نام »بخش دی« است؛ جایی 
که بیماران دچار اختلالات اعصاب و روان در آن نگهداری می شوند. 
نشر نون این رمان را با ترجمه ی صبا ایمانی در ایران منتشر کرده است.  
کتاب بخش دی داستان دانشجویی به نام ایمی برنر است که باید 
سیزده ساعت را در بخش روان شناسی بیمارستان سپری کند. جایی 
که درهای آن قفل است. فریدا مک فادن با تجربه ی پزشکی خود 
خواننده را به چالش می کشد. او خوب می داند چه اتفاقی می تواند 
اوج هیجان را در خواننده ایجاد کند و چگونه با داستانی روان شناختی، 
تعلیق را تا نقطه ی اوج بالا ببرد. نویسنده با زبانی روان و ساده ماجرایی 
ک را روایت می کند. اما شما فقط با یک داستان  هیجان انگیز و ترسنا
مهیج طرف نیستید. مک فادن تلاش خود را به کار برده تا مفهومی به 
نام مشکلات روانی را واضح و مشخص توضیح دهد و ذهنیت منفی و 
تاریکی که نسبت به بیماران روحی وجود دارد را تا حدی برطرف کند.

معرفی کتاب

ماجرایی پیچیده و مرموز  را تجربه کنید؛

ملاقات با »بخش دی«

پیشخوان

آفت نمایش خانگی؛ 

سوژه ها تکراریه!

نهال موسوی 
توجه به شبکه نمایش خانگی در ایران از زمان کرونا به 
بعد با یک جهش مواجه شد و در روزگار امروز تبدیل 
به یکی از پایه های ثابت سبد فرهنگی خانواده ها شده 
است. مخاطبان یا از طریق خود پلتفرم های نمایش 
خانگی یا از طریق دانلود این محصولات را پیگیری 
می کنند حال ممکن است سریال داستانی باشد یا 

، مسابقه محور و ... برنامه های گفتگو محور
آنچه که در این روزها به چشم می آید این است که 
بیشتر تولیدات در حال تکرار سریال ها یا برنامه هایی 
هستند که در گذشته موفق عمل کرده اند و به نوعی 
پرچمدار بوده اند.  برای مثال پر بیننده شدن سریال 
پوست شیر باعث شده است تعداد زیادی سریال های 
پلیسی )جنایی - معمایی( تولید شود که همگی سعی 
دارند همان راه سریال پرچمدار را دوباره طی می کنند. 
یا سریال جیران باعث توجه به دوران قاجار و علی 
الخصوص حرم و دربار ناصر الدین شاه قاجار را پیش 
کشید که البته محصولات بعدی هیچ گاه نتوانست به 

آن توجه و اقبال بینندگان دست پیدا کنند.
در سینمای ایران هم ما هر چند سال به شکل دوره ای 
فیلم هایی را داشته ایم که بر اساس موفقیت فیلم های 
دیگر ساخته شدند، مثلا دوره تقلید از فیلم های عباس 
کیارستمی و اصغر فرهادی که به دلیل موفقیت های 
جهانی که در جشنواره های جهانی به دست آورده بودند 

تعداد زیادی فیلمساز سعی کردند که از آنها کپی کنند 
ولی الان که دوباره به آن مقطع نگاه می کنیم می بینیم 
که آن فیلم ها فقط کپی برداری بودند و حتی فیلمسازان 
زیادی بودند که بعدتر کاملا رویکردی متفاوت با آن 

فیلم ها پیدا کردند.
الان هم در نمایش خانگی همین رویه در حال تکرار 
است و برای مثال از همین الان می توان حدس زد 
بنابر موفقیتی که اخیرا مثلا سریال در انتهای شب به 
دست آورد چند ماه دیگر حتما تعداد معتنابهی سریال 
خواهیم دید که بر اساس همان فرمول و متکی بر روابط 

بین زن و شوهر در مرز جدایی خواهند بود.
حتی این قضیه بر تولیدات بر محصولات تلویزیون هم 
اثر گذاشته است و مثلا سریال طوبی که همین الان در 
حال پخش است در چارچوب داستان و روند ماجراها 

نیم نگاهی به سریال زخم کاری داشته است. 
بهرجهت مهمترین قضیه این است که پلتفرم های 
نمایش خانگی این مهم را مورد توجه قرار دهند که 
هر قصه یا هر موضوعی که یکبار موفق شده است 
هیچ تضمینی وجود ندارد تکرار آن با چند بازیگر دیگر 
یا حتی همان تیم منجر به موفقیت شود. برای مثال 
کله اصلی آن همان بازیگران و  سریال داریوش که در شا
تیم سازنده پوست شیر قرار دارند اما اصلا نتوانست آن 

تجربه را دوباره تکرار کند.
در پایان باید این را گفت که مخاطب ایرانی همیشه 
نشان داده است که نسبت به آثارداخلی بسیار توجه 
گر سازندگان سریال ها و برنامه ها یک  بیشتری دارد و ا
موضوع جذاب و غیر تکراری با ساختاری استاندارد را به 
او عرضه کنند حتما از آن استقبال می کنند برای مثال در 
 ، این اواخر برنامه هایی چون صداتو، گل یا پوچ، جوکر

شبهای آهنگی و ... یا سریال »در انتهای شب«.
سازندگان داخلی هرچه مخاطب امروزی را جدی تر و 
باهوش تر فرض کنند و برای بیننده ای که سریال ها و 
برنامه های مختلف جهانی را رصد می کند، محصول 

تولید کنند، شانس موفقیتشان بیشتر می شود.

عکس نوشتعکس نوشت

برداشت پسته از باغات خراسان شمالی/ ایرنا


